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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 28  lutego 2024  roku, odbyła  się  LXX  sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, w  trakcie  której podjęto uchwały doty-
czące m.in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego czy bieżących zmian budżetowych. Spotkanie poprowadził 
Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne 
w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

Bezpieczeństwo w gminie
Jako pierwsza głos zabrała Komen-
dant Powiatowa Policji w Żyrardowie 
insp. Edyta Marczewska, która przed-
stawiła dane dotyczące bezpieczeń-
stwa w powiecie żyrardowskim, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
terenu gminy Mszczonów.

Szczegółowe informacje dotyczące 
bezpieczeństwa na terenie samo-
rządu zaprezentowali Komendant 
Komisariatu Policji w Mszczonowie 
kom. Bernard Grzejszczak i jego 
zastępca, asp. Adam Ceremuga. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego Taida Sochańska przedsta-
wiła szczegółowe dane dotyczące 
inwestycji wykonania monitoringu 
miejskiego. Prace dotyczące tego 
tematu rozpoczęły się w styczniu 
2023 r. konsultacjami z przedstawi-
cielami Policji, dzięki którym wyzna-
czono najbardziej newralgiczne 
punkty, w których powinny zostać 
zainstalowane kamery. Następnie 
wykonano dokumentację projek-
tową i przystąpiono do przetargu. 

Został on rozstrzygnięty jeszcze w minionym roku poprzez 
wybór najkorzystniejszej oferty. Podpisana umowa z wyko-
nawcą zakłada, że monitoring powstanie najpóźniej do września 
2024 r. Naczelnik Taida Sochańska podkreślała, iż wyłoniona 
w przetargu oferta była najniższa, ale znacząco nie odbiegała 
swoją wartością od pozostałych.

Podjęte uchwały
Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji miasta Mszczo-
nowa na lata 2016-2023 w ostatnim roku złożyła zastępca 
burmistrza Halina Wawruch. Przewodniczący Łukasz Koperski 

poinformował, że wraz z radnym Mirosławem Wirowskim brał 
udział w pierwszym posiedzeniu komitetu ds. rewitalizacji i obaj 
byli pod ogromnym wrażeniem. Gremium to składa się z osób 
w różnym wieku, które same zgłosiły się do brania udziału 
w jego pracach. Poprosił burmistrz Halinę Wawruch o przedsta-
wienie tej kwestii. Zastępca włodarza gminy przedstawiła skład 
komitetu: Wiesław Wilczyński (przewodniczący), Aleksandra 
Dziża, Krzysztof Cieślik, Przemysław Zawadzki, Mateusz Piasek 
(zastępca przewodniczącego), Anna Górkowska (zastępca prze-
wodniczącego), Bartłomiej Burchaski, Dorota Kurzepa, Łukasz 
Kłopotowski, Łukasz Koperski i Mirosław Wirowski.

Podczas obrad radni podjęli także 5 uchwał dotyczących miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego, obej-
mujących fragmenty miejscowości: Mszczonów (dwa akty); 
Marków-Świnice, Wręcza, Świnice, Długowizna, Lublinów, 
Czekaj i Grabce Józefpolskie; Badowo-Mściska; Lutkówka 
Druga. Omówiły je przedstawicielki Pracowni Urbanistyczno
-Projektowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
oraz naczelnik Taida Sochańska. Kierująca Wydziałem Rozwoju 
Gospodarczego przedstawiła także uchwały odnośnie nabycia 
nieruchomości, ustanowienia służebności przesyłu i zawarcia 
umowy dzierżawy.

Kolejny podjęty dokument został przedstawiony przez naczelnik 
Renatę Wolak i dotyczył przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy Mszczonów na dofinan-
sowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Mszczonów. 
Zmiany w bieżącym budżecie i Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej, a także uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej powiatowi żyrardowskiemu omówiła skarbnik Aneta 
Ciechańska-Gołyńska. Przekazane starostwu środki pieniężne 
w wysokości 81 tys. zł będą służyć pokryciu wydatków związa-
nych z administrowaniem zespołu boisk i powierzchni rekre-
acyjnych przy Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej złożył jej prze-
wodniczący, radny Krzysztof Krawczyk. W okresie pomiędzy 
sesjami organ odbył jedno posiedzenie kontrolne – w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Mszczonowie. W wyniku analizy gospo-

http://www.mszczonow.esesja.pl


darki finansowej jednostki nie stwierdzono żadnych nieprawi-
dłowości.

Od styczniowej sesji burmistrz wydał 11 zarządzeń dotyczących 
m.in. zmian budżetowych, zatwierdzenia cennika usług GCI oraz 
powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek poinformował o rozstrzygnięciu 
przetargu na lampy solarne. Wygrał go producent, stąd cena 
będzie niższa niż przy zakupach od firm sprzedających. Włodarz 
powiedział, że udało mu się pozyskać 1,5 tys. ton destruktu 
od dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
Materiał ten zostanie wykorzystany do wzmacniania dróg gmin-
nych. Burmistrz poinformował również, że wyłoniono projek-
tanta budynków Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, w której 
udziału ma gmina Mszczonów. Osiedle czterech budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych powstanie na Badowo-Dańkach. 
W marcu rozpocznie się remont ulic Kilińskiego i Zarzecznej. 

***

Aktywność radnych 
Korzystając z obecności przedstawicieli Policji zgromadzeni 
zwrócili się do nich z wieloma sprawami, dotyczącymi bezpie-
czeństwa. Radny Mirosław Wirowski podziękował funkcjona-
riuszom za ich pracę, dzięki której wszyscy mieszkańcy mogą 
się czuć bezpiecznie. Szczególne słowa wdzięczności skierował 

do zastępcy komendanta Adama Ceremugi, któremu zgłaszał 
problemy z łamaniem prawa przez obcokrajowców, wynaj-
mujących pokoje w budynkach przy ul. Gen. Andersa. Prosił, 
by policjanci nadal zwracali szczególną uwagę na to, co dzieje 
się w tamtej okolicy. Radny Mirosław Wirowski przypomniał też, 
że od lat zabiegał o powstanie miejskiego monitoringu. Wyraził 
satysfakcję i radość z faktu, że rozpoczęła się realizacja tej inwe-
stycji, która przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa miesz-
kańców.

Za pracę policjantom podziękował także wiceprzewodni-
czący Waldemar Suski, jednocześnie apelując o kontrole 
zjazdów w ronda przy komisariacie z uwagi na częste łamanie 
przez kierowców zakazu wjazdu dla pojazdów powyżej 10 t.

W związku z podjęciem w wystąpieniach gości tematu braków 
kadrowych, radny Robert Głąbiński zwrócił się do komendant 
Edyty Marczewskiej z prośbą o przedstawienie wytycznych 
dla kandydatów do Policji. Kierująca KP w Żyrardowie podkre-
ślała, że nie ma określonego maksymalnego wieku osób, ubie-
gających się o przyjęcie do służby. Kandydat nie może być 
karany, musi być zdrowy, mieć dobrą opinię i uregulowany 
stosunek do służby wojskowej, a także polskie obywatelstwo. 
Niezbędnym wymogiem jest średnie wykształcenie.

Wiceprzewodniczący Marek Zientek podziękował za ciężką 
służbę policjantów i podkreślał, że to właśnie dzięki ich pracy 
na terenie gminy wydarza się mniej przestępstw, a mieszkańcy 
czują się i są bezpieczniejsi.

Radna Barbara Gryglewska prosiła o zwrócenie uwagi 
na młodzież, która w godzinach nauki przebywa w sąsiedztwie 
szkół średnich oraz na pobliskim osiedlu bloków. Jej zdaniem 
warto skontrolować, czy w tym czasie młodzi ludzie nie powinni 
przebywać na zajęciach. Radna podziękowała za pracę poli-
cjantów, szczególnie za patrolowanie osiedla Dworcowa III.

Na problem kradzieży drogiego sprzętu rolniczego zwrócił 
uwagę radny Andrzej Osiński. Wyraził zadowolenie, że w gminie 
nie było do tej pory takich problemów, ale prosił policjantów 
o czujność, ponieważ w sąsiednich miejscowościach takie przy-
padki są częste. Przyłączył się również do podziękowań dla funk-
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cjonariuszy, którzy bardzo szybko reagują na incydenty z obco-
krajowcami, mieszkającymi na obszarach wiejskich.

Przewodniczący Łukasz Koperski w imieniu całej Rady podzię-
kował przedstawicielom Komendy Powiatowej w Żyrardowie 
i Komisariatu Policji w Mszczonowie, którzy są do dyspozycji 
i reagują na wszystkie zgłaszane problemy związane z bezpie-
czeństwem. Zwrócił także uwagę na problemy związane 
z nieprzepisowo poruszającymi się pojazdami, np. na ul. Grójec-
kiej, których kierowcy znacząco przekraczają prędkość.

Przewodniczący Łukasz Koperski poprosił naczelnik Taidę 
Sochańską o przedstawienie zakresu prac związanych z powsta-
niem monitoringu po to, by wyjaśnić wartość tej inwestycji. 
W odpowiedzi przedstawicielka Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego poinformowała, że wyznaczono 29 punktów miasta, 
które będą monitorowane. Zakres techniczny obejmuje nie 
tylko montaż kamer, ale także niezbędne instalacje i podłą-
czenia, a także wykonanie serwerowni w Urzędzie Miejskim. 
Podzielenie łącznej wartości inwestycji przez liczbę punktów nie 
daje więc kosztu jednej kamery.

Radny Marek Baumel pytał, czy przewidziany w inwestycji 
rejestrator pozwoli w przyszłości na zwiększenie liczby kamer. 
Naczelnik Taida Sochańska w odpowiedzi poinformowała, 
że możliwe będzie podłączenie do niego kolejnych 20-30 kamer.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek w ramach podsumowania tego 
tematu podkreślał, że projekt monitoringu tworzyli specjaliści 
i był on też konsultowany z policjantami. Cały proces opra-
cowywania dokumentacji musiał potrwać właśnie dlatego, 
by wszystko mogło być dokładnie przemyślane i szczegółowo 
zaplanowane.

Na zakończenie punktu dotyczącego bezpieczeństwa przewod-
niczący Łukasz Koperski bardzo podziękował obecnym funk-
cjonariuszom i wszystkim policjantom, którzy pełnią służbę 
na terenie gminy. Komendant Edyta Marczewska podziękowała 
samorządowi Mszczonowa za wspieranie Policji - doskonałą 
współpracę, wykazywane zrozumienie i nie tylko finansową 
pomoc.

Wolne wnioski
Przewodniczący Łukasz Koperski w imieniu druhów z OSP 
Mszczonów zwrócił się z zapytaniem o lokalizację miejskiej 
toalety, która pierwotnie miała być zlokalizowana w bezpo-
średnim sąsiedztwie remizy. Radny Waldemar Suski pytał 
o szczegóły inwestycji dewelopera przy ul. Dworcowej, który 
zbuduje tam nowe bloki. Burmistrz poinformował, że obecnie 
trwają tam prace – jest prowadzony ciepłociąg do tego osiedla, 
do którego będą mogli się podłączyć także inni mieszkańcy 
z tej okolicy. Przewodniczący Łukasz Koperski podkreślał, 
że zewnętrzni inwestorzy proces budowy nowych bloków 
rozpoczęli już nawet kilka lat wcześniej. Zainteresowanie dewe-
loperów jest od dawna, ale dopiero teraz udało im się zamknąć 
proces kompletowania dokumentacji i pozwoleń na realizację 
osiedli.

Radny Mirosław Wirowski apelował o pomoc w reaktywacji 
zawieszonej działalności chóru parafii pw. św. Jana Chrzciciela. 
Radna Barbara Gryglewska poparła prośbę, przypominając, 
że ten zespół wokalny jest elementem muzycznych tradycji 
Ziemi Mszczonowskiej. Do tych słów przyłączyli się również 
radny Ryszard Stusiński i przewodniczący Łukasz Koperski. 
Poszukiwanie rozwiązań tej kwestii zakończyło obrady.

Dagmara Bednarek, GCI

13 marca 2024 r.

Tematem  posiedzenia  Komisji  było  wysłuchanie  informacji 
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Centrum Usług Społecznych. Spotkanie otworzyła jej 
przewodnicząca, radna Barbara Gryglewska. W pracach uczest-
niczyli  także  członkowie:  wiceprzewodniczący  organu  Robert 
Głąbiński,  radny  Piotr  Chyła,  radna  Katarzyna  Ciećwierska, 
radna  Dorota  Kaźmierczak,  radny  Krzysztof  Krawczyk,  radny 
Andrzej  Osial,  radny  Andrzej  Osiński,  radny  Waldemar  Suski 

i radny Mirosław Wirowski. Materiały omawiane podczas obrad 
są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

Działalność GKRPA i CUS
O działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (GKRPA) opowiedziała jej koordynator, Elżbieta 
Szaforska. GKRPA działa w oparciu o ustawę z dnia 26 paździer-
nika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz realizuje zadania wynikające z Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani i Przemocy 
w Rodzinie na lata 2022-2025 przyjętego uchwałą Rady Miej-
skiej w Mszczonowie Nr XLV/390/22 z dnia 30 marca 2022 r. 
Celem głównym Programu jest ograniczenie szkód zdrowot-
nych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania alko-
holu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych 
i innych zachowań ryzykownych przez dzieci, młodzież oraz 
osoby dorosłe mieszkające na terenie Gminy Mszczonów. 

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych
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W 2023 r. do głównych działań Komisji należały: ograniczenie 
naużywania alkoholu i używania środków psychoaktywnych 
przez dorosłych mieszkańców gminy oraz zmniejszenie szkód 
wynikających z uzależnień; zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków; zwięk-
szenie świadomości społeczności lokalnej na temat zagrożeń 
wynikających nadużywania alkoholu i używania środków 
psychoaktywnych; ograniczanie spożywania alkoholu oraz 
używania środków psychoaktywnych przez dzieci/młodzież 
poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informa-
cyjnej i edukacyjnej; zwiększenie świadomości społeczności 
lokalnej na temat zagrożeń wynikających z nadużywania alko-
holu i używania środków psychoaktywnych, a także wspieranie 
działalności instytucji i stowarzyszeń i osób fizycznych prowa-
dzących profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną 
w zakresie uzależnień behawioralnych, alkoholowych i narko-
tyków poprzez organizowanie czasu wolnego dla młodzieży 
i mieszkańców. 

GKRPA realizując swoje cele współpracowała z samorządowymi 
instytucjami, np. z OSiR-em, MOK-iem czy CUS-em, a także 
wspierała projekty organizacji pozarządowych, m.in. OSP 
Mszczonów i działającej w jej strukturach Orkiestry Dętej.

Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych zapre-
zentował Łukasz Kłopotowski. Wśród informacji znalazły się 
dane dotyczące struktury zatrudnienia w instytucji, prowadzo-
nych zadań, współpracy z innymi podmiotami, a także realizacji 
programów rządowych jak np. Karta Dużej Rodziny. Łukasz 
Kłopotowski z CUS przedstawił także sprawozdania: z realizacji 
trzyletniego programu wspierania rodziny w Gminie Mszczonów 
za 2023 rok, a także z realizacji Gminnego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie w Gminie Mszczonów za 2023 
rok.

***

Aktywność radnych
Radny Mirosław Wirowski pytał o koszty koncesji na sprzedaż 
alkoholu w sklepie i w lokalach gastronomicznych, a także 
czy budżet GKRPA pochodzi wyłącznie z tego tytułu. Wiceprze-
wodniczący Waldemar Suski podkreślał, że pieniądze z powyż-
szego tytułu są przez Komisję przeznaczane na wiele cennych 
inicjatyw społecznych, za co bardzo podziękował koordynator 
i całemu organowi. Radna Barbara Gryglewska pytała o dyna-
mikę spożycia alkoholu w gminie Mszczonów, a także o struk-
turę wiekową i płeć osób uzależnionych, które zgłaszają się 
po pomoc. Radny Andrzej Osiński przedstawił kilka refleksji 
w tym temacie. Przewodnicząca Barbara Gryglewska podzię-
kowała Elżbiecie Szaforskiej i całej Komisji za działalność 
o niezwykle istotnym znaczeniu społecznym. 

Wiceprzewodniczący Rady Waldemar Suski pytał o pieniądze, 
które Centrum Usług Społecznych przeznacza na pomoc obywa-
telom Ukrainy. Reprezentujący instytucję Łukasz Kłopotowski 
potwierdził, że są one w całości zwracane przez wojewodę. 
Radna Barbara Gryglewska pytała, czy zwiększa się ilość osób 
korzystających z pomocy społecznej, a także podziękowała 
za bardzo rozbudowaną działalność CUS. Jako przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych krótko podsumowała 
również działalność tego organu w 2023 r. 

Dagmara Bednarek, GCI
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Marzec rozpoczął się dla gminy w bardzo przyjemny sposób. 
W jego pierwszym dniu, w Radziejowicach, przedstawiciele 
mszczonowskiego samorządu podpisali umowy o dofinanso-
wanie z Sejmiku Województwa Mazowieckiego, który reprezen-
tował marszałek Adam Struzik. Łącznie gmina otrzyma w ten 
sposób prawie 570 tys. zł na realizację 7 projektów:

- wymiana nawierzchni hali sportowej w Mszczonowie - 
223 491 zł;

- wyposażenie OSP Zbiroża - 11 000 zł;
- wyposażenie OSP Mszczonów - 11 750 zł;
- wyposażenie OSP Piekary - 16 720 zł;
- modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectw 

Grabce Towarzystwo, Wręcza, Olszówka - Nowy Dworek, 
Lutkówka, Bronisławka i Zimna Woda - 90 000 zł;

- zakup siedzisk do sali widowiskowej Mszczonowskiego 
Ośrodka Kultury w celu modernizacji infrastruktury służącej 
aktywizacji lokalnej społeczności - 200 000 zł;

- zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Mszczonów - 
15 000 zł.

db, GCI

Inwestycje

Dofinansowania od Marszałka

Gminie Mszczonów udało się pozyskać kolejne dofinanso-
wanie na inwestycję. Tym razem środki pochodzą z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 

dla sportu 2024”. Dotacja w wysokości 223 491 zł pokryje część 
wydatków związanych z wymianą nawierzchni hali sportowej 
w Mszczonowie. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 460 tys. zł.

Prace, związane z wymianą nawierzchni, rozpoczną się wraz 
z zakończeniem roku szkolnego. Wszystko po to, by nie pozba-
wiać możliwości ćwiczeń na hali uczniów, a także członków 
organizacji sportowych z terenu gminy. Cała inwestycja zostanie 
wykonana w okresie wakacyjnym i zakończy się nim młodzi 
powrócą do zajęć edukacyjnych.

Obecna nawierzchnia hali sportowej, z uwagi na zły stan tech-
niczny, stwarza niebezpieczeństwo urazów dzieci, młodzieży 
i dorosłych, którzy odbywają w obiekcie lekcje wychowania 
fizycznego, treningi i rozgrywki sportowe w ramach przynależ-
ności do organizacji pozarządowych. 

Modernizacja przyczyni się jednak nie tylko do zwiększenia 
komfortu przeprowadzania zajęć ruchowych, ale także kultural-
nych. Hala jest bowiem miejscem odbywania się imprez także 
o takim właśnie charakterze, jak np. finałów WOŚP czy spotkań 
mikołajkowych dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Dagmara Bednarek, GCI

Hala sportowa zyska nową 
nawierzchnię

Inwestycje
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Pod koniec ubiegłego roku rozstrzygnięta została 9. edycja 
Programu Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę” 
poświęcona modernizacji infrastruktury oświetleniowej. 
Na liście inwestycji, na które przyznano dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, wśród 1214 beneficjentów 
programu znalazła się także gmina Mszczonów, która otrzymała 
wstępną promesę dofinansowania realizacji zadania „Moder-
nizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mszczonów”. 

W ramach inwestycji wymienionych zostanie 1 000 sztuk 
nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulicznego na oprawy 
typu LED. Przewidywany koszt modernizacji to 1,9 mln zł, 
a otrzymane dofinansowanie pokryje 80% wartości inwestycji, 
a więc kwotę 1,52 mln zł.
Celem modernizacji jest poprawa efektywności energetycznej 
poprzez obniżenie energochłonności oświetlenia. W ostatnich 
latach gmina Mszczonów inwestuje w autonomiczne oświetlenie 
i wprowadza więcej światła na terenach wiejskich, montując 
uliczne lampy solarne oraz hybrydowe. Pierwsze wykorzystują 
energię słoneczną, a drugie mają zamontowane również turbiny 
wiatrowe. Takie lampy uliczne stanowią doskonałą alternatywę 
dla klasycznego oświetlenia ulicznego, zwłaszcza w miejscach, 
gdzie dostęp do standardowej sieci energetycznej jest bardzo 
utrudniony lub niemożliwy.
W grudniu ubiegłego roku gmina zakupiła i zleciła montaż 
8 sztuk lamp solarnych wyposażonych w panel fotowoltaiczny 
oraz 15 sztuk lamp hybrydowych, które ustawione zostały 
w miejscowościach: Adamowice, Badowo-Mściska, Badów 
Górny, Bobrowce, Bronisławka, Dwórzno, Gąba, Lutkówka, 
Osuchów. Całkowity koszt zakupu i montażu lamp wyniósł 
ponad 200 tys. zł.

Wiosną na ulicach staną kolejne lampy hybrydowe - 22 sztuki 
w miejscowościach Badów Górny, Bronisławka, Edwardowo, 
Gąba, Lutkówka-Kolonia, Nosy Poniatki, Osuchów, Piekary, 
Powązki, Sosnowica, Strzyże, Suszeniec, Władysławów oraz 
Zimnice.

Urząd Miejski w Mszczonowie

Inwestycje

Modernizacja oświetlenia ulicznego

18 marca w Mszczonowskim Ośrodku Kultury odbyło się 
spotkanie informacyjne, dotyczące opracowania koncepcji 
projektowej na rozbudowę ulicy Warszawskiej (na odcinku 
od ulicy Szkolnej do Nowego Rynku) oraz na przebudowę ulic 
Narutowicza i 3 Maja. Spotkanie prowadziła przedstawicielka 
Urzędu Miejskiego Małgorzata Krześniak. Uczestniczyli w nim 
również burmistrz Józef Grzegorz Kurek i przewodniczący Rady 
Miejskiej Łukasz Koperski. 
Na początku obaj samorządowcy przywitali przybyłych Miesz-
kańców i odnieśli się do planowanej przebudowy centrum 
miasta. Przewodniczący Koperski wyjaśnił ponadto dlaczego 
omawiane modernizacje nie zostały wykonane wcześniej. 
Wśród wymienionych przez niego przyczyn znalazły się: okres 
pandemiczny, kryzys związany z wojną i ruchami uchodźców, 
a także blokada środków z KPO. Jego zdaniem główna, mszczo-
nowska ulica zbyt długo czekała na przebudowę, jednak, gdy już 
przyszła na nią kolei, to stanie się najpiękniejszym fragmentem 
Mszczonowa. Priorytetami inwestycji, która ma być niebawem 
realizowana są m.in.: poprawa funkcjonalności i estetyki moder-
nizowanych ulic, a także wyznaczenie wzdłuż niej dodatkowych 
miejsc postojowych, których coraz bardziej brakuje w ścisłym 

centrum miasta. Zgodnie z założeniami po omówieniu głównych 
tematów, związanych z przedsięwzięciem, uczestnicy spotkania 
omówili też zmiany planowane na skwerze przy ulicy Naruto-
wicza oraz na Placu Piłsudskiego. 
Warto zaznaczyć, że przy ich projektowaniu brano pod uwagę 
uwagi, jakie sugerowali studenci Politechniki Warszawskiej, 
z którą Urząd Miejski w Mszczonowie współpracuje już od kilku 
lat. Nowa fontanna, kurtyna wodna na upalne, letnie dni, ulep-
szony plac zabaw – to tylko niektóre punkty uwzględnione przy 
zmianach, planowanych w parku przy ulicy Narutowicza. Plac 
Piłsudskiego po modernizacji przestanie natomiast być jedynie 
wielkim parkingiem, ale wzbogacony zostanie o elementy małej 
architektury oraz umiejętnie wkomponowaną zieleń, która 
sprawi, że miejsce przed ratuszem nie tylko nie straci niczego 
ze swych obecnych funkcji, ale zyska na urodzie i stanie się 
naprawdę reprezentacyjnym punktem Mszczonowa.

MM

Zmiany w centrum Mszczonowa 
- ulice Warszawska, Narutowicza 
i 3 Maja w nowej odsłonie

Inwestycje
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W dniu 5 marca 20024 r. została podpisana umowa z firmą 
Budromex Radom Sp. z o.o. na wykonanie remontów frag-
mentów dróg metodą powierzchniowego utrwalenia na terenie 
gminy Mszczonów w roku 2024.

Wykonawca wykona remonty wskazanych w umowie dróg 
w terminie do 5 sierpnia 2024 r. Łączna wartość robót 
1 156 197,54 zł, łączna długość dróg objętych remontem 
powierzchniowego utrwalenia na podbudowie tłuczniowej 
to 6,611 km, a remonty istniejących nawierzchni bitumicz-
nych będą wykonane na długości 2,193 km. Na środki finan-
sowe na realizację zadania składają się środki z budżetu gminy 
oraz zadysponowane przez mieszkańców wsi środki z fundu-
szów sołeckich, których łączna kwota na to zadanie wynosi 
485 492,08 zł.

Wykaz dróg przeznaczonych do remontu metodą podwójnego 
powierzchniowego utrwalenia emulsja, grysy 8-11 i 2-5 mm + 
wyrównanie 5 cm (destrukt lub tłuczeń):

- ul. Brzozowa w Gąbie – 310 m
- ul. Ogrodowa w Grabcach Wręckich – 413 m
- ul. Północna w Gurbie - 250 m
- ul. Wrzosowa Kowiesy - 300 m
- ul. Dębowa w Lutkówce - 455 m
- ul. Gościnna w Osuchowie - 478 m 
- ul. Kubusia Puchatka Budy Zasłona - 320 m
- ul. Wiatrowska w Suszeńcu - 267 m
- ul. Krótka w Strzyżach - 392 m
- ul. Słoneczna w Wygnance - 476 m
- ul. Św. Anny w Zbiroży - 196 m
- ul. Dzikowska w Lutkówce - 260 m

- ul. Piękna w Zimnicach - 390 m
- ul. Działkowa w Chudolipiu - 136 m
- ul. Wiosenna w Zimnicach - 280 m
- ul. Jaworowa w Janówku - 430 m
- ul. Gen. Maczka w Mszczonowie - 315 m
- ul. Gen. Grota Roweckiego w Mszczonowie - 503 m
- ul. Szarych Szeregów w Mszczonowie - 243 m
- ul. Gen. Sikorskiego w Mszczonowie - 197 m

Wykaz dróg przeznaczonych do remontu metodą podwójnego 
powierzchniowego utrwalenia emulsja, grysy 8-11 i 2-5 mm 
na istniejącej nawierzchni bitumicznej i powierzchniowego 
utrwalenia:

- ul. Dębowa w Adamowicach - 520 m
- ul. Lipowa w Badowo-Mściskach - 473 m
- ul. Szkolna w Bobrowcach - 200 m
- ul. Lipowa w Ciemno Gnojnej - 500 m
- ul. Główna w Nosach Poniatkach - 500 m

Urząd Miejski w Mszczonowie

Inwestycje

Remonty dróg

Na rozpoczęcie tej inwestycji 
mieszkańcy czekali z niecierpliwo-
ścią. Od wielu lat do Urzędu Miej-
skiego napływały sugestie odno-
śnie zamontowania na terenie 
Mszczonowa monitoringu. Inwe-
stycję taką postulowali również 
radni i przedstawiciele Komisa-

riatu Policji, doceniając jej ogromne znaczenie dla bezpieczeń-
stwa publicznego.

Miejsca, w których zamontowane będą kamery, wyznaczyli 
wspólnie policjanci, radni i lokalni urzędnicy. Łącznie w mieście 
znajdzie się 29 punktów monitoringu. Wyłoniono już wyko-
nawcę tej inwestycji, któremu przekazano plac budowy.

Plan zakłada, że zadanie „Wykonanie monitoringu miejskiego 
w Mszczonowie - w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców” 
zostanie zakończone do 31.05.2024 r. Cały koszt inwestycji 
zostanie pokryty z budżetu gminy i wyniesie 1 174 650,00 zł.

Oprócz montażu 29 punktów kamerowych zadanie obejmie 
również przyłącza elektryczne i telekomunikacyjne, położenie 
odpowiednich kabli, utworzenie stanowiska obsługi monito-
ringu, konfigurację systemu, a także kompleksowy nadzór inwe-
storski. 

db, GCI

Już wkrótce Mszczonów 
pod nadzorem kamer!

Inwestycje
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Informacja dotycząca służby zdrowia

Za działanie polskiego systemu służby zdrowia 
odpowiada Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) – 
państwowa instytucja, która finansuje działania 
publicznej opieki zdrowotnej ze składek ubezpie-
czonych. NFZ podpisuje z placówkami medycznymi 
umowy na świadczenie usług.

Gmina nie jest elementem systemu służby zdrowia 
– nie ma możliwości kierowania takimi instytucjami. 
Na terenie Ziemi Mszczonowskiej działają trzy 
przychodnie, ale żadną z nich nie zarządza samo-
rząd. Wszystkie są niepubliczne, czyli prywatne. 
Świadczone przez nie darmowe usługi medyczne 
są opłacane przez NFZ. Stomatolog przyjmuje 
tylko w Bimedzie, ale kontrakt obejmuje wyłącznie 
przegląd uzębienia dzieci i młodzieży oraz zaledwie 
kilku dorosłych pacjentów miesięcznie. 

NFZ chciał też podpisać kolejny kontrakt na usługi 
dentystyczne z Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „Przychodnia Medycyny Rodzinnej” 
przy ul. Maklakiewicza. Niestety, żaden stoma-
tolog nie chciał pracować za oferowane przez NFZ 
pieniądze w dużym wymiarze czasowym. Prywatna 
praktyka jest bardziej opłacalna. 

Gmina z własnych środków od wielu lat w pełni 
finansuje rehabilitację dla Mieszkańców, jako 
jedyna w okolicy.

Przy szkole podstawowej we Wręczy powstanie plac zabaw 
i siłownia plenerowa, które uzupełnią możliwości rekreacji 
na powietrzu oraz dadzą możliwość zabawy i różnorodnych 
ćwiczeń fizycznych. Siłownia będzie urządzona w taki sposób, 
by wspierała pracowanie nad różnymi partiami ciała, a także 
pozwalała na swobodną rozmowę i korzystanie z jej elementów 
w parach lub grupach.

W skład zaprojektowanego placu zabaw wejdą: piramida linowa, 
huśtawki gniazdowa i wagowa, równoważnia, przeplotnia, czte-
roosobowy bujak sprężynowiec, ławki, kosz na śmieci i tablica 
z regulaminem. Siłownia składać się będzie z twistera, wahadła, 
wyciągu górnego, drabinki, biegacza i orbitreka. Montaż wszyst-
kich urządzeń poprzedzą prace przygotowawcze; oczyszczenie 
terenu, wyznaczenie ich lokalizacji oraz wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni.

Cała inwestycja kosztować będzie ok. 126 tys. zł, z czego 
ok. 60,5 tys. zł stanowić będzie dotacja z Urzędu Marszałkow-
skiego.

db, GCI

Przyszkolny plac zabaw i siłownia 
we Wręczy

Inwestycje
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O kończącej się kadencji samorządowej 
2018-2024 z wiceprzewodniczącym 

Rady Miejskiej w Mszczonowie Walde-
marem Suskim rozmawia Mateusz 

Milczarek. 

Jak wiceprzewodniczący ocenia kończącą się kadencję Rady 
Miejskiej? Jednocześnie pragnę zapytać jak ostatnie pięć i pół 
roku postrzega prezes Zarządu Miejsko-Gminnego i Powiato-
wego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP? Równolegle 
pełni Pan wszystkie te odpowiedzialne funkcje społeczne.
Bardzo długa kadencja pod względem czasowym, a jedno-
cześnie szalenie krótka, biorąc pod uwagę wszystkie przeciw-
ności, jakie w tym czasie hamowały działalność samorządową. 
Doświadczyliśmy w tym czasie okresu pandemicznego, podczas 
którego, tak jak wszyscy Polacy, byliśmy nakłaniani do pozosta-
wania w domu. Przypomnijmy sobie, na czym w tamtym czasie 
koncentrowała się nasza aktywność. Jako samorządowcy kupo-
waliśmy na przykład materiały na szyte społecznie przez Miesz-
kańców maseczki i składaliśmy się na dodatkowe wyposażenie 
dla miejscowej stacji pogotowia ratunkowego. Pomagaliśmy też 
wszystkim, którzy angażowali się w akcje społeczne na rzecz 
Mieszkańców. 
Później, po wybuchu pełnoskalowej wojny na terenie Ukrainy 
zajmowaliśmy się dla odmiany koordynowaniem wsparcia 
dla obywateli tego państwa, którzy szukali schronienia 
na naszym terenie. W międzyczasie trzeba jeszcze odnotować 
oddziaływanie na naszą społeczność różnych innych przesileń, 
w tym kryzysu energetycznego, a przede wszystkim zabloko-
wania środków unijnych, w tym KPO. Wszystko to sprawiało, 
że nie tylko nasz, mszczonowski, ale wszystkie samorządy 
w Polsce nie mogły w pełni realizować swoich zamierzeń inwe-
stycyjnych. 
Podsumowując, kończąca się kadencja, choć naprawdę długa 
dała nam naprawdę mało czas na realizację planowanych 
zamierzeń. Mimo to, jakby na przekór wszystkiemu, naprawdę 
okazaliśmy się skuteczni. Jako strażak pochwalę się, że nie było 
jeszcze tak dobrego okresu dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
jak ostatnie pięć lat. Zmodernizowane zostały strażnice w: 
Zbiroży, Grabcach Towarzystwo i Piekarach. Wykonano termo-
modernizację Domu Strażaka w Mszczonowie. Postawiono 
garaż i jednocześnie zapoczątkowano rozbudowę strażnicy 
w Bobrowcach. Nowe samochody bojowe zakupione zostały 

dla OSP w: Bobrowcach, Zbiroży, Mszczonowie, Grabcach Towa-
rzystwo i Wręczy. 
Jako samorządowiec, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, także 
mam powody do zadowolenia. Wspomnę tu takie inwestycje 
jak – modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa parku miej-
skiego na błoniach, amfiteatr, sala gimnastyczna w Piekarach, 
rozbudowa i modernizacja szkoły w Lutkówce, termomoderni-
zacja Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, budowa drogi Marków 
Towarzystwo-Grabce Józefpolskie i innych nowych odcinków 
drogowych w okolicach obecnie największego inwestora, którym 
jest Suntago, rozbudowa terenów przemysłowych miasta i poja-
wienie się nowych kluczowych inwestorów, ulica Żyrardowska 
i droga przez Grabce Józefpolskie, ulica Szkolna wraz z przebu-
dową terenów przyszkolnych w Mszczonowie, nowy odwiert 
geotermalny, boisko wielofunkcyjne w Osuchowie, ulica Biało-
brzeska (również w Osuchowie), a także przeszło 100 innych 
wyremontowanych i zmodernizowanych ulic na terenie całej 
gminy. 

Czyli uznaje Pan tę kadencję za udaną? 
Tak, choć wiem, że można było zrobić jeszcze więcej. Z powodu 
wspominanych trudności część inwestycji mamy dopiero 
na etapie projektów. Są one już jednak na tyle zaawansowane, 
że niebawem zostaną zrealizowane i będą mogły cieszyć Miesz-
kańców. 

O czym konkretnie Pan myśli?
Powstał już projekt budowy Centrum Aktywności Lokalnej, 
w którym znajdą się miejsca dla wszystkich organizacji poza-
rządowych, działających na terenie gminy, a także Mediateka 
dla dzieci i dorosłych oraz nowoczesne Centrum Rehabilitacji 
i najbardziej wyczekiwana przez Mieszkańców Lekarska Pomoc 
Doraźna wraz z ambulatorium, w których mszczonowianie 
znajdą nocną i weekendową opiekę medyczną. Moim zdaniem 
w Centrum powinien zostać jeszcze uruchomiony doraźny 
punkt pomocy psychologicznej. W dzisiejszych, trudnych 
czasach takie miejsce jest bardzo potrzebne. Szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży problemy emocjonalne są teraz naprawdę 
częste, a kolejki w poradniach są długie i właściwie nie ma szans 
na szybkie skorzystanie ze wsparcia specjalisty. Doraźna pomoc 
psychologiczna jest – według mnie - wielce wskazana. 
Drugim zaawansowanym projektem jest Centrum Aktywizacji 
Sportowej Mieszkańców „Mszczonowianka”, dzięki któremu 
miejscowa młodzież, także ta spoza Klubu Sportowego, uzyska 
dostęp do nowoczesnych boisk. 
Gotowe są, ponadto, plany Centrum Dziedzictwa Kulturowego, 
które stanie się atrakcją turystyczną Mszczonowa. Będzie też 
ono miało swój wymiar edukacyjny. Jego częściami składo-
wymi będą dotychczasowe Izby Pamięci oraz wyremontowany 
i wyposażony w multimedia XIX wieczny młyn motorowy. Izba 
Pamięci Ziemi Mszczonowskiej zostanie przeniesiona do byłego 
komisariatu przy ulicy Kościuszki. 
Ostatnią z przygotowanych koncepcji są plany rewitalizacji 
zbiornika św. Anny dla potrzeb rekreacyjnych. To miejsce stanie 
się zapleczem weekendowego wypoczynku dla całego Mszczo-
nowa. 

Samorządowiec i strażak – urodzony 
społecznik

Wywiad
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Które z wymienionych przed chwilą planowanych inwestycji 
uważa Pan za najcenniejsze? 
Wszystkie są mi bardzo bliskie. Jestem urodzonym społeczni-
kiem, więc cieszę się na myśl o powstaniu CAL. 
Pasjonuję się sportem i hobbistycznie pełnię rolę komentatora 
na meczach naszych piłkarzy, więc CASM „Mszczonowinka” jest 
moim marzeniem. Dodam na marginesie, że koncesję komenta-
tora sportowego uzyskałem w PZPN-ie po egzaminie przepro-
wadzonym przez samego Dariusza Szpakowskiego.
Co do CDK to od lat współpracuję z Mszczonowskim Stowa-
rzyszeniem Historycznym, byłem członkiem miejscowej Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej i cały czas biorę czynny udział 
w wydarzeniach organizowanych przez MSH oraz GCI. 
W naszych wywiadach, podsumowujących kadencję, proszę 
radnych, aby przede wszystkim wyliczyli inwestycje zrealizo-
wane w swoich okręgach. Proszę je wymienić. 
Poprawiona została nawierzchnia na części ulicy Tarczyńskiej - 
od ulicy Dworcowej do Warszawskiej. Położono chodnik wzdłuż 
ulicy Wschodniej w kierunku marketu wielkopowierzchnio-
wego. Przebudowano teren przy Parafii pw. Świętego Ojca Pio 
- powstał na nim nowy parking od strony ulicy Tarczyńskiej. 
Wybudowana została kanalizacja w ulicy Wschodniej. Miała 
też miejsce wymiana zieleni i całkiem nowe nasadzenia wzdłuż 
ulic Spółdzielczej, Tarczyńskiej i Wschodniej. Nastąpił montaż 
światłowodu do szybkiego Internetu. Pobudowano progi zwal-
niające na ulicach Tarczyńskiej i Spółdzielczej (przy placu zabaw) 
oraz wyniesione przejście dla pieszych na ul. Wschodniej. 
W ulicy Tarczyńskiej wymienione zostało oświetlenie na ener-
gooszczędne. Przebudowano ulicę Tarczyńską w kierunku dziel-
nicy przemysłowej. Powstał przy niej chodnik, ścieżka rowerowa 
i miejsca parkingowe. Doświetlone zostało przejścia dla pieszych 
na ul. Tarczyńskiej (przy cmentarzu). W trakcie tej kadencji 
wsparłem też Mieszkańców ulicy Konwaliowej w procesie przy-
łączenia do sieci gazowniczej. 
Oddzielnym tematem jest rozwój dzielnicy przemysłowej, która 
w ostatnim czasie wręcz podwoiła ilość swoich hal. Generują 
one w postaci podatków dochody dla gminnego budżetu. 
W tym procesie jako samorząd także mieliśmy swój udział. 
Rada Miejska wraz z Urzędem Miejskim i jednostkami budżeto-
wymi gminy czynią wszystko, aby klimat inwestycyjny w gminie 
Mszczonów był jak najkorzystniejszy. 

Jakie potrzeby inwestycyjne zgłaszane są do Pana przez Miesz-
kańców? Co Pana zdaniem powinno jeszcze zostać zrealizo-
wane?
Cennych propozycji jest naprawdę wiele. Mieszkańcy postulują: 
potrzebę przebudowy ul. Tarczyńskiej i wybudowanie w niej 
kanalizacji deszczowej, budowę chodnika w ul. Spółdzielczej 
- od ulicy Jaśminowej aż do bloków przy ZGKiM-ie, moderni-
zację placu zabaw dla dzieci przy ul. Spółdzielczej, budowę 
mieszkań komunalnych i nowych osiedli mieszkaniowych, 
a także powstanie centrum handlowego. Wszystkie te inwe-
stycje postrzegam jako niezbędne do wykonania. 
Dołożyłbym jeszcze do nich rozszerzenie oferty geotermalnej 
na osiedla domów jednorodzinnych. Uważam, że przy nowym 
odwiercie geotermalnym powinna powstać przeszklona kopuła 
z tablicami multimedialnymi, promującymi geotermalny skarb 

Ziemi Mszczonowskiej. W kopule mogłaby działać pijalnia wody 
z mszczonowskich pokładów głębinowych. Teren wokół tej 
atrakcji – swoistej wizytówki Mszczonowa – wypadałoby prze-
mienić w atrakcyjny zieleniec. 
Dostrzegam ponadto potrzebę: wymiany na energooszczędne 
oświetlenia w ulicy Tarczyńskiej, rozbudowy miejskiego moni-
toringu, a także realizacji takich innowacyjnych pomysłów jak 
- mszczonowskie miasteczko ruchu drogowego, czy miejsce 
dla „klasy pod chmurką” przy miejscowej szkole podstawowej. 
Widzę je jako altanę z drewnianymi ławami i stołami oraz tablicą 
ogrodową, stacją pogody, hotelem dla owadów i domkami 
dla pszczół murarek. Przy szkole powinny się też znaleźć: ścieżka 
sensoryczna i miejsce dla ulicznych gier edukacyjnych oraz obser-
watorium astronomiczne. Konieczne jest również pobudowanie 
w pobliżu centrum handlowego hali „kupuj lokalnie – wspieraj 
realnie”. W boksach hali znalazłoby się miejsce dla produktów 
i towarów miejscowych przedsiębiorców, rzemieślników oraz 
rolników. W wybrane dni w hali mogłyby się jeszcze odbywać 
tak popularne u naszych sąsiadów targi staroci.
Jako społecznik mam możliwość wymiany opinii z przedstawi-
cielami różnych środowisk. Systematycznie uczestniczę w posie-
dzeniach Forum Organizacji Pozarządowych. Tam także rodzą 
się ciekawe inicjatywy, które warto wcielić w życie. Jednym 
z nich jest wsparcie ze strony CUS przy zakupie leków, kupowa-
nych w związku z tzw. długotrwałym leczeniem, gdy miesięczna 
kwota zakupu medykamentów przekracza określoną sumę. 
W kwestii ekologicznych rozwiązań godna uwagi jest też 
idea dofinansowania przez gminę zakupu kompostowników 
dla mieszkańców, posiadających ogródki. Wsparcie ze strony 
samorządowej może się w tym przypadku wyrazić w postaci 
ulgi w opłatach za śmieci. Gmina takie kompostowniki dla chęt-
nych mogłaby zakupić hurtowo, obniżając tym samym ich cenę 
jednostkową. 

Pana aktywność społeczna rozpoczęła się od działalności stra-
żackiej i historycznej, a dopiero później zaczął się Pan reali-
zować w samorządzie? 
Dokładnie tak. Na początku byłem opiekunem Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w OSP Mszczonów, twórcą strażackiej 
Izby Pamięci oraz strażackim kronikarzem. Na marginesie 
dodam, że tę ostatnią funkcję sprawuję nawet do dnia dzisiej-
szego. Przez wiele lat pełniłem również funkcję przewodniczą-
cego Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
w Mszczonowie. Teraz co roku razem z przyjaciółmi organi-
zujemy natomiast piknik rodzinny na odpuście parafialnym 
w Parafii pw. Św. Ojca Pio. Wciąż czuję potrzebę aktywności 
społecznej.
Moja działalność strażacka zaowocowała wybraniem mnie 
na Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego, a następnie prezesa 
Zarządu Powiatowego Związku OSP RP. Jako Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego w Mszczonowie aktywnie działam na rzecz 
wszystkich jednostek strażackich na terenie gminy Mszczonów. 
Zostałem odznaczony brązowym, srebrnym i złotym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa, a także brązowym Medalem 
Ochrony Przeciwpożarowej i odznaką św. Floriana za „Zasługi 
dla Społeczności Lokalnej” przez ministra MSWiA.
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Cenię wszystkich ludzi, którzy pracują dla dobra wspólnego - są 
społecznikami z krwi i kości. Patrzę z wielkim szacunkiem na ich 
inicjatywy i zawsze będę ich wspierał. Działalność pro publico 
bono jest jak drugie życie. Jesteśmy wtedy nie tylko dla siebie, 
ale także dla innych. Ostatnio grupa mieszkańców podjęła się 
dzieła odnowienia kapliczki przy miejskim rondzie. Kapliczki, 
będącej symbolem centrum Mszczonowa. Zakup materiałów 
na remont wzięła na siebie gmina, ale już cała praca w zakresie 
renowacji spoczęła na inicjatorach przedsięwzięcia. To było 
naprawdę piękne dzieło. Dziękuję jego inicjatorom. Takich 
przykładów w Mszczonowie jest naprawdę wiele. Wszystkie 
je należy wspierać.

Kiedy trafił Pan do samorządu gminnego? 
Do samorządu Mszczonowa zostałem wybrany w roku 2010. 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej zostałem w kadencji 
2018-2024. Do pracy radnego zawsze podchodziłem profesjo-
nalnie. W minionych kadencjach przeszedłem siedem szkoleń 
(do pracy w Komisji Rewizyjnej, kurs z zakresu wydatków budże-
towych, kurs zrównoważonej gospodarki finansowej w samo-
rządach, kurs specjalisty d.s. ochrony środowiska, kurs odpowie-
dzialnego zarządzania budżetem lokalnym i kurs na opiekuna 
izb tradycji i muzeów). W tej kadencji (2018-2024) złożyłem jako 
radny 12 interpelacji. W 2022 roku nadano mi tytuł „Zasłużony 
dla gminy Mszczonów”.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów w pracy 
społecznej dla dobra Mieszkańców. 
Dziękuję i pozdrawiam wszystkich Czytelników „Merkuriusza 
Mszczonowskiego”. 

Z radnym Ryszardem Stusińskim, 
przewodniczącym Komisji Budżetu, 
Rozwoju i Rolnictwa rozmawia 

Mateusz Milczarek. 

W kadencji 2018-24 powierzono panu przewodnictwo 
w Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa. Jak ocenia pan 
rozwój gminy Mszczonów w okresie ostatnich 5 lat? Poproszę 
także o kilka słów na temat stanu gminnego budżetu.

Ta kadencja trwała około pięć i pół roku. Była najdłuższą w historii 
samorządności III RP. Jednocześnie okazała się niezmiernie 
trudna. Przypadły na nią liczne kryzysy. Największe z nich 
to okres pandemiczny oraz czas pełnoskalowej wojny u naszego 
wschodniego sąsiada i związane z nimi napięcia. Trzeba jednak 
podkreślić, że pomimo niesprzyjających warunków gmina 
Mszczonów nie wstrzymała swojego rozwoju. Pojawili się nowi 
inwestorzy. Powiększone zostały tereny przemysłowe.

Zrealizowanych zostało wiele poważnych inwestycji, które 
naprawdę były dla nas finansowym wyzwaniem. Przy tym 
wszystkim udało się zachować stabilność budżetową. Pozyski-
waliśmy środki zewnętrzne. W Mszczonowie cenię to, że łączy 
w sobie rozwój z poszanowaniem tradycji. To szalenie ważne, 
aby w tak trudnych czasach nie zatracić poczucia tożsamości. 
Rozwijamy gminny potencjał, który pozwala pewnie patrzeć 
w przyszłość, a jednocześnie szanujemy swoją historię i kulty-
wujemy patriotyzm. Nasza młodzież uczona jest szacunku 
do osiągnięć przeszłych pokoleń.

Są tacy, którzy twierdzą, że to wszystko niepotrzebne. Podwa-
żają sens kultywowania tradycji i nauki historii. 

Ubolewam nad takimi przekonaniami. Oceniam je jako bardzo 
groźne. Jako emerytowany nauczyciel pragnę dobitnie powie-
dzieć, że przyszłość wynika wprost z przeszłości, czyli bez zdro-
wych korzeni nie ma mowy o żadnym rozwoju. Mszczono-
wianom nie trzeba tego tłumaczyć. My potrafimy doceniać 
doświadczenie. To, że mszczonowski samorząd jest tak skuteczny 
i odnosi liczne sukcesy, nie jest przypadkiem. Tworzą go ludzie, 
którzy od lat działają w zgodnym zespole. Nie tracimy czasu 
na niepotrzebne spory. Wiemy, że „zgoda buduje…”. Według tej 
zasady działa chociażby grupa radnych z terenu miejskich osiedli 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Wspieramy się, razem tworzymy 
klimat rozwoju dla naszych okręgów. Wraz z panią Barbarą 
Gryglewską, Robertem Głąbińskim i Krzysztofem Krawczykiem 
wspólnie zabiegaliśmy o inwestycje samorządowe na Osiedlach 
Dworcowa I, II i III.

 

Jakie to były inwestycje?

Zacznę od kwoty. Wartość wszystkich inwestycji gminnych, 
wykonanych na osiedlach, przekroczyła kwotę 10,5 miliona 
złotych! Przebudowane zostały ulice: Malinowa, Brzoskwi-

„W Mszczonowie cenię to, że łączy 
w sobie rozwój z poszanowaniem 
tradycji…”

Wywiad
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niowa, Jeżynowa, Północna i większość osiedlowych łącz-
ników, czyli uliczek wewnętrznych. Powiększona została 
liczba miejsc parkingowych. Wymienione zostało oświetlenie 
na energooszczędne (ledowe). Główny wodociąg, zasilający 
osiedla w wodę, został zmodernizowany. Wymienione zostały 
rury wodociągowe do poszczególnych bloków. W ulicy Jeży-
nowej wymieniono kanalizację. Kolektory deszczowe powstały 
w ulicach Jeżynowej i Brzoskwiniowej. Zaawansowane są już 
prace dotyczące sieci monitoringu, który powstanie niebawem 
i podniesie poziom bezpieczeństwa Mieszkańców.

Zbudowane zostały nowe chodniki i przeprowadzano remonty 
już istniejących. Na wymienione wcześniej zmodernizowane 
ulice zakupione zostały świąteczne ozdoby. W parku przy 
Geotermii powstała tężnia. Nowe nasadzenia drzew i krzewów 
widać na terenie wszystkich osiedli. Powiększony i rozbu-
dowany został plac zabaw na osiedlu Dworcowa III. Tam też 
powstała zewnętrzna siłownia. Wspomnę jeszcze o boiskach, 
które zbudowano dla młodzieży z osiedla i zawodników Klubu 
Sportowego „Mszczonowianka”. 

Ta ostatnia inwestycja cieszy chyba Pana szczególnie? W końcu 
jest Pan nazywanym królem mszczonowskiej piłki. 

Nie kryję, że sport, a szczególnie futbol, to moja życiowa pasja. 
Pomimo wieku senioralnego, wciąż biegam po boisku. Uczest-
niczę w miejscowych rozgrywkach oldboyów. Pochwalę się, 
że w tym sezonie strzeliłem już 59 bramek. Wiem, jak ważny 
jest ruch. Zawsze wpajałem to moim uczniom. Sport hartuje nie 
tylko ciało, ale także wzmacnia ducha. Uczy walki, wpaja zasady 
fair play, uczy działania w zespole… 

Skoro mowa o działaniu zespołowym, to znaczy, że znowu 
wracamy do spraw samorządowych. Proszę powiedzieć, 
o jakie nowe inwestycje zabiega teraz dla swoich osiedli zespół 
radnych z terenów spółdzielczych?

Na finiszu kadencji bardzo mocno zabiegamy o powstanie 
miejskiego monitoringu. Tak, jak już powiedziałem, pomoże 
on poprawić stan bezpieczeństwa. Kamery pojawią się też 
w okolicach osiedlowych śmietników. Dzięki temu skończy 
się proceder podrzucania śmieci przez osoby spoza spółdziel-
czych bloków. Naciskamy, ponadto, na rozbudowę placu zabaw 
na osiedlu Dworcowa I i na powstanie drugiej tężni. Tym razem 
w parku osiedlowym przy ulicach Jeżynowej i Morelowej. 

Pewnie tych wszystkich inwestycji nie uda się już zrealizować 
w tej kadencji, ale wypada zapytać, jakie jeszcze potrzeby 
dostrzega Pan dla terenów spółdzielczych?

Niezbędne są kolejne ławki przy tężni, a nawet tężniach skoro już 
powiedzieliśmy, że drugi taki obiekt powinien stanąć na osiedlu 

Dworcowa III. W obu parkach brak jest też zadaszonych altan, 
które zabezpieczałyby zarówno przed palącym słońcem, jak też 
niewielkim deszczem. Wtedy seniorzy mogliby dłużej korzy-
stać z dobrodziejstw inhalacji. Pora też pomyśleć o kurtynach 
wodnych w naszych parkach, tak potrzebnych w upalnych okre-
sach lata. Modernizacji wymaga ulica Tysiąclecia. Trzeba również 
pomyśleć o dodatkowych miejscach parkingowych. Pojawił się 
już nawet odważny pomysł wybudowania piętrowego parkingu. 
Z pewnością nie byłoby to tanie rozwiązanie, ale jednak bardzo 
korzystne dla Mieszkańców. 

Przebudowy wymaga ponadto ulica wewnątrzosiedlowa – 
pomiędzy ulicami Tysiąclecia i Dworcową. Przy niej, podobnie 
jak przy wspomnianej Tysiąclecia, także powinny pojawić się 
nowe miejsca parkingowe. Na osiedlowych placach zabaw 
po ich rozbudowaniu należy założyć piankowe nawierzchnie. 
Koniecznym jest także kontynuowanie modernizacji osiedlo-
wego oświetlenia. Nie można też zaprzestać realizacji zapla-
nowanych, a nawet z racji na wykonane prace projektowe - 
w pewnej części już formalnie rozpoczętych inwestycji – trzech 
centrów. 

Co konkretnie ma Pan na myśli?

Myślę o: Centrum Aktywności Lokalnej, które ma powstać przy 
ulicy Tarczyńskiej w miejscu tzw. starej lecznicy weterynaryjnej, 
Centrum Aktywizacji Sportowej Mieszkańców „Mszczono-
wianka” - przy ulicy Brzoskwiniowej oraz Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego. W CAL zostaną zapewnione miejsca biurowe oraz 
zaplecze konferencyjne dla wszystkich działających na terenie 
gminy organizacji pozarządowych i stowarzyszeń. W budynku 
ma się również znaleźć miejsce dla Centrum Rehabilitacji oraz 
Lekarskiej Pomocy Doraźnej wraz ambulatorium medycznym, 
które zapewnią wsparcie medyczne Mieszkańcom w okresach 
świątecznych czy weekendowych, a także w nocy, gdy nie dzia-
łają nasze przychodnie. 

Centrum Aktywizacji Sportowej Mieszkańców to nic innego, jak 
nowoczesny stadion z całym zapleczem boiskowym „Mszczono-
wianki”, które będzie też dostępne dla Mieszkańców niezrzeszo-
nych w klubie. Na te obiekty już pozyskane zostało finansowanie. 
Ostatnie ze wspomnianych, Centrum Dziedzictwa Kulturowego, 
to w pewnym sensie nawiązanie do początku naszej rozmowy, 
gdyż będzie ono docelowo gwarantem właściwej edukacji histo-
rycznej miejscowej młodzieży i kultywowania lokalnych dziejów. 
Skupi w sobie ekspozycje dwóch dotychczasowych Izb Pamięci. 
Stanie się naszym lokalnym muzeum. 

Dziękuję za rozmowę i życzę spełnienia wszystkich tych ambit-
nych zamierzeń. 

To naturalny kierunek rozwoju naszego miasta i gminy. Ufam, 
że będzie on kontynuowany. Dziękuję za rozmowę. 



Gmina Mszczonów w 2023 r. podpisała porozumienie z GDDKiA 
na zaprojektowanie i wybudowanie sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 50 z drogą wojewódzką 876 
i drogą powiatową 4710W w miejscowości Chudolipie. Inwe-
stycja ta znacznie poprawi bezpieczeństwo na tym skrzyżo-
waniu. 
Obecnie zakończyła się procedura przetargowa, w dniu 
19.03.2024 r. została podpisana umowa z wykonawcą robót 
firmą SWARCO POLAND sp. z o.o., która wykona sygnalizację 
w terminie 4 miesięcy, tj. do 19.07.2024 r. (prace w terenie mają 

zakończyć się do 19.06. 2024 r.). Całkowita wartość inwestycji 
zostanie pokryta z budżetu gminy i wynosi 443 784 zł.

Urząd Miejski w Mszczonowie
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W środę, 13 marca, Mszczonów odwiedzili studenci III roku 
Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, kształ-
cący się na kierunku Gospodarka przestrzenna. Na początek 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego spotkali się z burmi-
strzem Józefem Grzegorzem Kurkiem, który krótko przedstawił 
założenia planowania przestrzennego w gminie. Jak mogli się 
dowiedzieć przyszli inżynierowie, miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego powstają etapowo. Włodarz samo-
rządu odpowiedział również na liczne pytania gości, dotyczące 
architektonicznego rozwoju gminy.

Kolejnym punktem wizyty był spacer ulicami Mszczonowa, 
po którym studentów oprowadzali przedstawiciele samorządu. 
Także i podczas niego nie zabrakło pytań, szczególnie tych doty-
czących gospodarki przestrzennej. Poznając miasto, studenci 
mieli bowiem za zadanie wybranie jego fragmentu, którego 
propozycję zagospodarowania chcieliby opracować w ramach 
kształcenia inżynieryjnego. 

Wizyta gości z Politechniki Warszawskiej była kolejnym 
elementem współpracy, zapoczątkowanej w czerwcu 2019 r. 
Właśnie wtedy w Mszczonowie pojawili się pierwsi studenci, 
którzy następnie, w ramach konkursu zorganizowanego wspólnie 
przez uczelnię i gminę, opracowywali autorskie koncepcje zago-
spodarowania centrum miasta, czyli Placu Piłsudskiego i jego 
najbliższego otoczenia.

Dagmara Bednarek, GCI 

Wizyta studyjna

Kolejna wizyta studentów Politechniki

Powstanie sygnalizacja świetlna 
w Chudolipiu

Inwestycje
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W maju 2022 roku została utworzona Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN Mazowsze Centrum. Założycielami SIM 
zostało 10 gmin z województwa mazowieckiego: Grodzisk 
Mazowiecki, Kozienice, Grójec, Mszczonów, Puszcza Mariańska, 
Żabia Wola, Serock, Wieliszew, Nasielsk, Maków Mazowiecki 
oraz Krajowy Zasób Nieruchomości.

Zadaniem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) jest 
budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu, 
czyli dla osób i rodzin nieposiadających własnego mieszkania, 
którzy dysponują środkami na regularne opłacanie czynszu, 
jednak ich dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu hipo-
tecznego na mieszkanie.

Gmina Mszczonów pozyskała dofinansowanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Mieszkalnictwa w wysokości 6 731 431,53 zł 
tytułem wsparcia na realizację inwestycji mieszkaniowej w miej-
scowości Badowo-Dańki.

Planowana do realizacji inwestycja zlokalizowana jest na terenie 
nieruchomości przy ul. Mszczonowskiej i ul. Dębowej, na działce 
o nr ewidencyjnym 74 we wsi Badowo-Dańki. Teren inwestycji 
to działka w kształcie zbliżonym do trapezu, teren niezagospo-
darowany i niezabudowany.

Zakres przedsięwzięcia obejmować będzie budynki miesz-
kalne wielorodzinne oraz lokale usługowe wraz z infrastrukturą 

zewnętrzną i zagospodarowaniem terenu, miejscami parkin-
gowymi i placem zabaw. Wjazdy na teren inwestycji przewidy-
wane są od strony ulic Mszczonowskiej i Dębowej. Droga wypo-
sażona będzie w chodniki umożliwiające dojście do planowa-
nego osiedla.

Zgodnie z planem zagospodarowania terenu przewiduje się 
budowę 4 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 4-kondy-
gnacyjnych, niepodpiwniczonych, mieszczących 110 mieszkań 
o łącznej powierzchni użytkowej 5 354,78 m2 (w tym: 
12 mieszkań – 1-pokojowych, 58 mieszkań – 2-pokojowych 
i 40 mieszkań – 3-pokojowych), oraz 2 lokale usługowe o łącznej 
powierzchni użytkowej 123 m2 w parterach budynków.

Na terenie osiedla przewiduje się 162 miejsca parkingowe. 
Planowana jest też mała architektura w postaci placów zabaw 
dla dzieci, miejsc do parkowania rowerów, ławek. Dla mieszkań 
zlokalizowanych na parterze przewiduje się wygrodzone ogródki 
lokatorskie. Będą również mieszkania przystosowane dla osób 
z niepełnosprawnościami.

W dniu 15.02.2024 r. została podpisana umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację inwe-
stycji, która obejmuje dwa etapy. I etap to opracowanie wszyst-
kich niezbędnych uzgodnień i koncepcji, II etap - wykonanie 
projektu wraz ze złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę.

Uzyskanie pozwolenia na budowę dla inwestycji przewiduje się 
na III kwartał 2024 roku, a zakończenie budowy mieszkań wraz 
z zasiedleniem lokali na III kwartał 2026 roku.

Urząd Miejski w Mszczonowie

Społeczne budownictwo 
wielorodzinne w gminie Mszczonów

Inwestycje



W samo południe 13 marca, dokonano oficjalnego otwarcia 
nowych obiektów w mszczonowskiej dzielnicy przemysłowej. 
Spółka CTPark Warsaw South oddała do użytku dwa budynki, 
które będą część kompleksu przemysłowo-logistycznego. Ich 
łączna powierzchnia to 67,5 tys. m2, a wysokość składowania 
– 12 metrów. 

Nowe hale od standardowych magazynów odróżnia wyższa 
efektywność energetyczna. Wykonana z półprzezroczystych 
paneli elewacja posiada wysoki współczynnik przepuszczal-
ności światła słonecznego, przy jednoczesnym zachowaniu 
termoizolacyjnych właściwości zwykłych szyb. Większy z odda-
nych do użytku budynków można ogrzewać za pomocą pomp 

ciepła, a konstrukcja dachu całego parku przygotowana jest 
pod instalacje fotowoltaiczne. Obydwa są oświetlone lampami 
LED, zarządzanymi poprzez system DALI. Nowoczesne maga-
zyny dla spółki CTPark zaprojektował i wykonała spółka Kajima 
Poland, rodzimy oddział międzynarodowej korporacji budow-
lanej Kajima Corporation.

Podczas symbolicznego otwarcia nowych hal głos zabrali przed-
stawiciele CTPark i Kajima Poland, a także burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek. Włodarz gminy w swoim wystąpieniu wyraził 
podziw dla nowoczesności obiektu; szczególnie zastosowanych 
rozwiązań, które pozwalają ograniczyć zużycie energii i wpływ 
hal na środowisko. Wyraził także dumę z faktu, że tak ogromne 
przedsięwzięcie zostało zrealizowane właśnie w Mszczonowie. 
Na zakończenie części oficjalnej reprezentanci CTPark i Kajima 
Poland, a także burmistrz Józef Grzegorz Kurek, wspólnie prze-
cięli wstęgę, inaugurując działalność nowych obiektów logi-
stycznych.

Dagmara Bednarek, GCI

Otwarcie dwóch hal CTPark Warsaw 
South

Inwestycje zewnętrzne
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Coraz bliżej do rozpoczęcia prac nad inwestycją zewnętrzną, 
o której marzyli mieszkańcy. Na terenie położonym za sklepem 
Biedronka planowane jest powstanie parku handlowego. 
Prezentujemy wizualizację, udostępnioną przez inwestora - 
firmę deweloperską FIB Investment. W parku handlowym znaj-
dzie się m.in. sklep sieci Lidl.

db, GCI

W Mszczonowie powstanie park 
handlowy

Inwestycje zewnętrzne

Jesteśmy za rozwojem, ale nie 
chcemy być kolejarzami!

Inwestycje zewnętrzne

Spotkanie Informacyjno-Konsultacyjne dla Projektu Rozsze-
rzonego Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego 
dla Inwestycji pn. Budowa Linii Kolejowej nr 88 na Odcinku 
Węzeł CPK-Grójec-Warka, które odbyło się 19 marca w sali 
widowiskowej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury miało burz-
liwy przebieg. Podczas niego reprezentanci spółki CPK po raz 
pierwszy zaprezentowali wszystkie warianty połączenia kole-
jowego, które w przyszłości na pewno będą ulegały modyfi-
kacjom, ponieważ budowa tej linii być może będzie możliwa 
w latach 2035-2050. 

Inwestycja ta nie ma nic wspólnego z samorządem – jest 
ona planowana na potrzeby realizacji rządowego pomysłu 

powstania Centralnego Portu Komunikacyjnego. Ani radni, ani 
burmistrz nie zostali wcześniej poinformowani odnośnie prze-
biegu linii kolejowej przez tereny gminy Mszczonów. Włodarz 
i pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miej-
skiego ulotkę z wyznaczonymi przez spółkę wariantami otrzy-
mali 19 marca podczas krótkiego spotkania o godz. 14:00, 
a więc zaledwie trzy godziny przed rozpoczęciem konsultacji 
w MOK-u.

Zebrani Mieszkańcy z niedowierzaniem słuchali informacji, 
które przekazywali im projektanci i przedstawiciele inwestora. 
Jako pierwszy zdecydowanie zareagował na nie przewodniczący 
Rady Miejskiej Łukasz Koperski – który stanowczo oświadczył, 
że na tak zaprojektowaną inwestycję nikt w Mszczonowie nie 
wyrazi zgody. Przewodniczący zapowiedział też, że Rada Miejska 
podejmie na najbliższej Sesji uchwałę w sprawie wyrażenia 
sprzeciwu przeciwko proponowanym rozwiązaniom przebiegu 
i towarzyszącej infrastruktury tak ważnej dla CPK linii kolejowej 
nr 88.
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Przewodniczącemu wtórował burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek, który stwierdził, że władze samorządowe zawsze były 
za rozwojem i zabiegały o wybudowanie kolejowego połą-
czenia miasta ze stolicą, ale zaproponowane przez projek-
tantów rozwiązania są nie do przyjęcia, gdyż nie tylko szkodzą 
Mieszkańcom, ale także uniemożliwiają dalszy rozwój miasta 
w kierunku południowym, który jest obecnie jedynym możliwym 
dla Mszczonowa. Od północy miasto oparło się już o swoje 
granice administracyjne i trasę S8, a od wschodu powstała dziel-
nica przemysłowa. Burmistrz zachęcał Mieszkańców do wyra-
żenia sprzeciwu w ankietach, które zostały im przedstawione 
do wypełnienia. 

– Jesteśmy za rozwojem, ale nie chcemy być kolejarzami – 
podsumował całą sprawę przewodniczący RM Łukasz Koperski. 

MM

***

WYRAŹMY SWÓJ SPRZECIW PRZECIWKO TORO-
WISKOM W MSZCZONOWIE!
 

Do 4 kwietnia można zgłaszać uwagi dotyczące planów zwią-
zanych z CPK. Ankietę, udostępnioną przez spółkę, można 
również pobrać w zakładce „CPK” na stronie Urzędu Miej-
skiego – www.mszczonow.pl. Na stronie www.cpk.pl znajduje 
się interaktywna mapa z zaznaczonymi wariantami przebiegu 
linii kolejowej. 

Zachęcamy do wyrażenia sprzeciwu wobec proponowanych 
wariantów, które całkowicie zmienią oblicze Mszczonowa!



Projekt
z dnia  21 marca 2024 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji wszystkich wariantów terminala intermodal-
nego wraz z bocznicami kolejowymi zlokalizowanych na terenie Gminy Mszczonów oraz przebiegu 
wariantów linii nr 88 na odcinku Węzeł CPK - Grójec - Warka w zakresie kolei dużych prędkości oraz 
wariantów odbiegających przebiegiem od istniejących linii kolejowych nr 12 i nr 4 przebiegających 
przez teren Gminy Mszczonów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1[1]) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co nastę-
puje:

§ 1. W związku z kolejnym etapem konsultacji dotyczących koncepcji przebiegu korytarzy kolejowych 
przedstawionych w Rozszerzonym Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowym dla projektu pn. 
Budowa Linii Kolejowej nr 88 na odc. węzeł CPK-Grójec-Warka, Rada Miejska w Mszczonowie po zapo-
znaniu się z propozycją przebiegu linii, wyraża sprzeciw wobec lokalizacji wszystkich wariantów termi-
nala intermodalnego wraz z bocznicami kolejowymi zlokalizowanych na terenie Gminy Mszczonów oraz 
przebiegu wariantów linii nr 88 na odcinku Węzeł CPK - Grójec - Warka w zakresie kolei dużych prędkości 
oraz wariantów odbiegających przebiegiem od istniejących linii kolejowych nr 12 i nr 4 przebiegających 
przez teren Gminy Mszczonów. Uzasadnienie sprzeciwu stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Prezesowi Rady Ministrów, Pełnomocnikowi Rządu ds. CPK oraz 
Zarządowi Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o.o.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Łukasz Koperski

Przedstawiamy Państwu projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji wszystkich 
wariantów terminala intermodalnego wraz z bocznicami kolejowymi zlokalizowanych na terenie Gminy 
Mszczonów oraz przebiegu wariantów linii nr 88 na odcinku Węzeł CPK - Grójec - Warka w zakresie 
kolei dużych prędkości oraz wariantów odbiegających przebiegiem od istniejących linii kolejowych nr 
12 i nr 4 przebiegających przez teren Gminy Mszczonów wraz z uzasadnieniem. Wniosek w tej sprawie 
został złożony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie Łukasza Koperskiego podczas 
obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa w dn. 20.03.2024 r. i jednogłośnie poparty przez wszyst-
kich radnych, będących członkami Komisji. Projekt ten zostanie zaproponowany jako dodatkowy punkt 
obrad sesji nr LXXI w dn. 27.03.2024 r.
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UZASADNIENIE
Rada Miejska w Mszczonowie pomimo dużego zrozumienia intencji i celu Rządowej Inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz konieczności rozwoju kolei i tworzenia nowych, szybkich 
połączeń nie może jednocześnie pomijać ogromnych negatywnych skutków, jakie ta inwestycja przy-
niesie dla naszego miasta i gminy, a przede wszystkim strat materialnych, moralnych i emocjonalnych 
dla naszych mieszkańców. 

W związku z tym Rada Miejska w Mszczonowie wyraża sprzeciw wobec lokalizacji wszystkich 
proponowanych wariantów lokalizacji terminala intermodalnego wraz z projektowanymi 20 torami 
bocznicowymi przy istniejącej stacji kolejowej ingerujących w nową zabudowę mieszkaniową i usługi. 
Zabudowa powstała przy intensywnie rozwijającym się uzbrojonym terenie budownictwa mieszkanio-
wego na obrzeżach miasta w pobliżu planowanej w ramach modernizacji linii kolejowej nr 12 stacji kole-
jowej w miejscowościach Wymysłów, Sosnowica czy zagospodarowanych terenach usługowych w miej-
scowości  Wymysłów, Sosnowica,  Zbiroża, Dwórzno. Obszar ten jest bardzo cenny gospodarczo i jest 
niezbędny dla dalszego rozwoju gminy. 

Rada Miejska w Mszczonowie wyraża również sprzeciw wobec wszystkich wariantów przebiegów 
linii kolejowych ingerujących w obszary gminy odbiegających lokalizacyjnie  od przebiegu istniejących 
linii kolejowych  nr 12 relacji Skierniewice – Łuków  i nr 4 Centralnej Magistrali Kolejowej, w tym przede 
wszystkim kolei dużych prędkości. Jesteśmy świadomi wartości linii kolejowych dla rozwoju gminy 
dlatego istniejące przebiegi linii i ich modernizacje jesteśmy gotowi zaakceptować. Nie wyrażamy zgody 
na przebiegi wariantów, które odbiegają od istniejących linii i  ingerują  w zagospodarowane tereny 
przemysłowe po północnej stronie miasta, tereny usługowe, mieszkaniowe zlokalizowane w miejsco-
wościach objętych pozostałymi wariantami na terenie gminy jak: Świnice, Czekaj, Lublinów, Marków 
Towarzystwo, Wymysłów, Sosnowica, Zbiroża, Dwórzno, Tłumy i Ciemno Gnojna, oraz obszary cenne 
przyrodniczo, w tym naturalny zbiornik wodny Św. Anna w Zbiroży, na stratę których Rada Miejska nie 
wyraża zgody. 

 Wszystkie proponowane warianty na fragmentach oddalonych od istniejących linii kolejowych 
naruszają istniejącą nową zabudowę mieszkaniową, gdzie młodzi ludzie wybudowali domy zaciągając 
kredyty a perspektywa wyburzenia domów jest obciążeniem finansowym, emocjonalnym, na które nie 
możemy narażać naszych mieszkańców. 

Stanowisko Rady Miejskiej jest przejawem troski o interes i rozwój naszej gminy, a także obawy 
o losy i sprawy naszych mieszkańców, którzy poprzez udostępnione warianty przebiegu linii kolejowej 
nr 88  już czują się zagrożeni

1 [1] zmiana ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688
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Ogólnopolski Dzień Sołtysa przypada co roku 11 marca. W ponie-
działek przedstawicieli gminnych miejscowości uhonorowano 
również w Mszczonowie. Sołtysom podziękowali lokalni samo-
rządowcy: burmistrz Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący 
Łukasz Koperski i jego zastępca Marek Zientek, a także radni: 
Katarzyna Ciećwierska, Dorota Kaźmierczak, Piotr Chyła, Dariusz 
Olesiński, Andrzej Osial, Andrzej Osiński i Ryszard Stusiński.

Spotkanie rozpoczęły krótkie wystąpienia przewodniczącego 
Łukasza Koperskiego i burmistrza Józefa Grzegorza Kurka, 
którzy podziękowali Sołtysom – tym kończącym kadencję i tym 
kontynuującym działalność w tej roli. Powitali również nowych 

przedstawicieli społeczności wiejskich. Podkreślali, że Sołtysi 
cieszą się ogromnym zaufaniem swoich sąsiadów, ponieważ 
na 35 sołectw, które wchodzą w skład gminy Mszczonów, 
tylko w trzech dotychczasowi reprezentanci nie zostali wybrani 
ponownie. Oprócz tego dziewięciu sołtysów zdecydowało się 
nie ubiegać o reelekcję. Łącznie pojawiło się więc 12 nowych 
osób, które dbać będą o mieszkańców wiejskiego obszaru Zimie 
Mszczonowskiej.

Oprócz ciepłych słów podziękowań, przewodniczący i burmistrz 
przekazali także zgromadzonym symboliczne upominki, a także 
okolicznościowe dyplomy gratulacyjne. W świętowaniu wzięli 
bowiem udział nie tylko obecni Sołtysi, ale też ci ustępujący. 
Na zakończenie wykonano jeszcze pamiątkową fotografię, 
podsumowującą minioną kadencję przedstawicieli sołectw.

db, GCI

Dzień Sołtysa

Podziękowania dla Sołtysów



Spotkanie mszczonowskiego Klubu Seniora „Złota Jesień” 
z okazji Dnia Kobiet odbyło się już w czwartek, 7 marca. Otwo-
rzyła je prezes Barbara Pniewska, która przywitała wszystkich 
przybyłych do sali konferencyjnej Mszczonowskiego Ośrodka 
Kultury. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: burmistrz Mszczonowa Józef 
Grzegorz Kurek oraz przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski. Obaj samorządowcy złożyli życzenia pomyślności 
Członkiniom Klubu. Jednocześnie obdarowali je symbolicznymi 
kwiatami, a na ręce pani prezes przekazali kosz pełen smako-
łyków. W swoich przemówieniach gratulowali prężnej działal-
ności, którą prowadzi Złota Jesień i zapewniali o dalszej dobrej 
współpracy samorządu z organizacją seniorów.

MM 

„Złota Jesień”

Dzień Kobiet Złotej Jesieni 

Lutkówka

Zawołani Po Imieniu z Lutkówki

Dokładnie w 80. rocznicę tragicznej śmierci, w niedzielę, 
10 marca, w Lutkówce upamiętnieni zostali Stanisław i Marianna 

Siniarscy oraz ich dzieci - Marian, Irena i Edward, zamordo-
wani przez Niemców za ukrywanie żydowskiej rodziny - Wolfa 
Lipszyca i Chany oraz ich nowo narodzonego syna. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą, której głównym cele-
bransem był JE biskup łowicki Wojciech Osial. Księdzu bisku-
powi towarzyszyli prałat Zbigniew Chmielewski (proboszcz 

marzec 2024 / nr 5 (336)     23

Z ŻYCIA GMINY



Parafii w Lutkówce) oraz rekolekcjonista, ksiądz doktor Paweł 
Muranowicz. Po Eucharystii wszyscy zgromadzeni udali się 
w uroczystym pochodzie za pocztem sztandarowym miejscowej 
szkoły podstawowej do miejsca, w którym ustawiony został 
pamiątkowy obelisk. 

To niezwykłe wydarzenie, do jakiego doszło w Lutkówce, to już 
36. uroczystość realizowana przez Instytut Pileckiego w ramach 
programu #ZawołaniPoImieniu, którego celem jest honoro-
wanie tych Polaków, którzy gotowi byli na najwyższe poświę-
cenie, ratując osoby narodowości żydowskiej podczas okupacji 
niemieckiej. 

Rodzina Siniarskich z Lutkówki oddała swe życie za wsparcie 
okazane rodzinie Lipszyców. Wszyscy zginęli z rąk niemieckich 
żandarmów 10 marca 1944 roku. Po 80ciu latach ich krewni 
razem stanęli na lutkówieckiej ziemi, aby przypomnieć o tej 
tragicznej historii, która dla obecnych i przyszłych pokoleń jest 
dowodem na to, że człowieczeństwo można i należy zacho-
wywać nawet w najtrudniejszych czasach. 

Przy obelisku, który stanął przed szkołą podstawową w Lutkówce, 
spotkali się krewni rodzin Siniarskich i Lipszyców w tym - 
Krzysztof Siniarski (prawnuk ratującego Stanisława Siniarskiego) 
i Roni Lipszyc (syn Chaima Lipszyca, brata ratowanego Wolfa 
Lipszyca), dyrektor Instytutu Pileckiego prof. Magdalena Gawin, 
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Klub motocyklowy Dusze Mazowsza powstał 3 lata temu 
w gminie Mszczonów i jest zrzeszony z Polskim Ruchem Moto-
cyklowym 1978. Grupa ludzi, którzy mają wspólną pasję, spędza 

razem czas nie tylko na motocyklach, ale też na rozmowach 
o wycieczkach i planach na cały sezon. Klubowicze spotykają 
się co piątek o 18 w swojej siedzibie. Zapraszają chętnych 
do rozmów na temat świata motocyklowego. Często organi-
zowane są zbiórki charytatywne i różne aukcje na chore dzieci 
lub potrzeby innych - jak mówią „lubią pomagać”.

Dusze Mazowsza mają również swój funpage na Facebooku, 
na którym można śledzić klubowe wydarzenia, np. liczne 

JE biskup łowicki Wojciech Osial, prałat Zbigniew Chmielewski 
(proboszcz Parafii w Lutkówce), rekolekcjonista ksiądz doktor 
Paweł Muranowicz, rabin Szalom Dow Ber Stambler, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie Łukasz Koperski, 
burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, starosta żyrar-
dowski Krzysztof Dziwisz, wiceburmistrz Mszczonowa Halina 
Wawruch, przedstawicielka Marszałka Sejmiku Wojewódzkiego 
Adama Struzika – Krystyna Penczonek, komendant Garnizonu 
Sochaczew podpułkownik Andrzej Kujawa, zastępca dyrektora 
Oddziału IPN w Warszawie Zbigniew Siedlewski, radni Rady 
Miejskiej w Mszczonowie, radni Rady Powiatu w Żyrardowie, 
prezes Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego Marek 
Wardak, dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie 
Ewa Zielińska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Lutkówce Grze-
gorz Olczak, dyrektor SP Mszczonów Anna Rusinowska, a także 
wicedyrektor Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie 
Magdalena Podsiadły. 

Jako pierwsza głos zabrała dyrektor Instytutu Pileckiego, 
prof. Magdalena Gawin, po niej przemawiali także: Krzysztof 
Siniarski, Roni Lipszyc, starosta Krzysztof Dziwisz i burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek. Po oficjalnych wystąpieniach JE ks. biskup 

Wojciech Osial dokonał poświęcenia obelisku, a rabin Szalom 
Dow Ber Stambler odśpiewał psalm. Wyjątkowym momentem 
było zebranie się wokół miejsca pamięci wszystkich obecnych 
krewnych z rodzin Siniarskich i Lipszyców, co zostało uwiecz-
nione na naszej fotografii. Po tej symbolicznej chwili, którą 
zainicjowała dyrektor Instytutu Pileckiego prof. Magdalena 
Gawin przyszedł czas Na Apel Pamięci oraz salwę honorową. 
Asystę wojskową uroczystości zapewnił Garnizon Sochaczew. 
Dowódcą uroczystości był kapitan Majchrowicz. 

Głównym organizatorem uroczystości był Instytut Pileckiego. 
Współorganizatorami: władze samorządowe gminy Mszczonów 
i Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne. Raut po zakoń-
czeniu części oficjalnej wydarzenia odbył się w Szkole Podsta-
wowej w Lutkówce. 

Za zabezpieczenie wydarzenia odpowiedzialni byli funkcjona-
riusze KP Mszczonów oraz strażacy z OSP Zbiroża. O nagłośnienie 
zadbał Mszczonowski Ośrodek Kultury. Gminne Centrum Infor-
macji koordynowało ogólnie przygotowania i przebieg uroczy-
stości.

MM

Dusze Mazowsza

Z Duszą na… motocyklu!
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Koncertowy wieczór dla Pań, który zorganizowany został 
8 marca w Mszczonowskim Ośrodku Kultury, otworzył kierownik 
Marek Baumel. Przywitał on wszystkie przybyłe mszczonowianki 
i jako gospodarz wydarzenia zapowiedział występ Chóru „Klubu 
SENIOR+”, prowadzonego przez Dariusza Piotra Bechcickiego. 

W drugiej części wieczoru przed zebranymi wystąpiła młodzież 
ze Studia Piosenki „Wokaliza”, którym kieruje instruktor 

wyjazdy na zloty motocyklowe, spotkania z zaprzyjaźnionymi 
klubami, krajowe i zagraniczne wypady, wspólne świętowanie, 
jak marcowego Dnia Kobiet. W dniu święta Pań, nie zabrakło, 
oczywiście, świątecznego toastu za piękniejszą część motocy-
klowego bractwa. 

W drugiej części wieczoru odbyła się ceremonia przyjęcia 
do Klubu nowego członka. „Murzyn” Sławek na prawo noszenia 
kamizelki „Dusz Mazowsza” musiał czekać równy rok. Tyle trwał 
regulaminowy okres próbny. 8 marca przed wszystkimi człon-
kami Klubu złożył on wreszcie uroczyste ślubowanie. Wraz z nim 
zaszczytu noszenia kamizelki Przyjaciela Klubu dostąpiła także 
„Edzia” Edyta oraz na okres próbny przyjęty został „Tomal” 

Tomasz. Członkowie Klubu posługują się w swej grupie pseudo-
nimami, które podajemy w cudzysłowie. 

Zaczyna się wiosna i sezon do jazdy motocyklem, będzie znów 
słychać ryk silników. Co rok na wiosnę wraz z Policją prowadzą 
ogólnopolską akcje „Patrz w lusterka - motocykle są wszędzie”. 
Akcja ma na celu zwrócić uwagę na bezpieczeństwo Motocykli-
stów. Organizowane są również dni otwarte, w trakcie których 
każdy może przyjść porozmawiać, obejrzeć motocykle i klub, 
posłuchać muzyki czy wypić kawę. 

Najbliższe spotkanie otwarte dla miłośników braci moto-
cyklowej odbędzie się 5 kwietnia w siedzibie klubu Dusze 
Mazowsza w Adamowicach przy ul. Katowickiej 46. Wszystkich 
zainteresowanych zaprasza Prezydent Klubu „Mario Bravo” 
Mariusz Dąbrowski, a także członkowie i przyjaciele.

MM

Dzień Kobiet w Mszczonowskim 
Ośrodku Kultury

MOK
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MOK-u Iwona Skwarek. Pomiędzy poszczególnymi utworami 
pani Skwarek wraz z Mateuszem Bechcickim dzielili się z publicz-
nością sentencjami, dotyczącymi kobiet.

 Koniec koncertu obfitował w moc życzeń, które przybyłym 
Paniom składali kolejno: kierownik Marek Baumel, dyrektor 
MOK-u Grażyna Pływaczewska oraz przewodnicząca Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Barbara Gryglewska. 
Do wszystkich ciepłych słów, wypowiedzianych podczas tego 
niezwykłego wieczoru, przyłącza się też Redakcja „Merkuriusza 
Mszczonowskiego”. 

MM
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Strażackim hymnem „Rycerze Floriana”, wykonanym 
przez Orkiestrę Dętą OSP Mszczonów, rozpoczęto Walne 
Zebranie Sprawozdawcze miejskiej jednostki, który odbyło 
się w sobotę, 24 lutego. Druhny i druhowie licznie przybyli, 
by podsumować miniony rok, a także jednogłośnie udzielić 
absolutorium Zarządowi swojego stowarzyszenia.

Tradycyjnie już pierwszym punktem spotkania był krótki koncert 
Orkiestry Dętej OSP Mszczonów, występującej pod batutą 
kapelmistrza Szczepana Bieszczada. Strażaccy muzycy rozpo-
częli od utworu „Rycerze Floriana”, który jest oficjalnym 
hymnem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej. zebrani wysłuchali go stojąc, by okazać szacunek 
wieloletnim tradycjom, poświeceniu i zaangażowaniu, które 
nierozerwalnie wiążą się z tym ogólnopolskim zrzeszeniem.

Po krótkim koncercie Orkiestry zebranie oficjalnie otworzył 
Prezes Zarządu OSP Mszczonów, Bartłomiej Legięcki, który 
powitał przybyłych gości: Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Mszczonowie Łukasza Koperskiego, Burmistrza Mszczo-
nowa Józefa Grzegorza Kurka, Zastępcę Komendanta Powiato-
wego PSP w Żyrardowie mł. bryg. Marka Krawczyka, Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP druha Waldemara 
Suskiego, Wiceprezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP druha Krzysztofa Bodeckiego, Komendanta Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP Tomasza Nowakowskiego 
i inspektor ds. ppoż. Urzędu Miejskiego, a jednocześnie Sekre-
tarza Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP druhnę 
Mieczysławę Korzonkowską.

Sprawozdanie z działalności OSP Mszczonów w 2023 r., a także 
plan na bieżące dwanaście miesięcy przedstawił Sekretarz 
Zarządu druh Piotr Olczak. Miejska jednostka liczy obecnie 139 
członków, w tym 34 kobiety oraz 14 członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. W posiadaniu OSP Mszczonów znajduje 
się 6 samochodów – 1 ciężki, 1 średni, 1 lekki, 2 operacyjne 
oraz samochód drabina mechaniczna z koszem. W 2023 roku 
członkowie jednostki uczestniczyli w 154 akcjach ratowniczych, 
a na liczbę tę złożyło się 56 pożarów, 90 miejscowych zagrożeń 
i 8 alarmów fałszywych. Najaktywniejszym strażakiem był 
druh Tomasz Nowakowski, który uczestniczył w 140 wyjazdach.

Miniony rok był dla mszczonowskich strażakiem czasem inten-
sywnych prac remontowych. Zakończyła się termomoderni-
zacja remizy, sfinansowana ze środków gminy oraz pozyskanej 
przez nią dotacji, a także rozpoczął remont opłacony z własnych 
zasobów, w którym czynnie pomagali także sami druhowie. 
Efektem tego było m.in. przeprowadzenie kapitalnego remontu 
zaplecza kuchennego, a także modernizacje zachodniego 
skrzydła obiektu czy łazienki w garażu. Profesjonalna firma 
wykonała także nowe wygłuszenie akustyczne sali prób Orkie-
stry Dętej OSP Mszczonów.

Druhny i druhowie poszerzali również swoją wiedzę oraz umie-
jętności w szkoleniach, m.in. kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
dowódców, kierowania ruchem czy kierowców-konserwa-
torów. Nabyte zdolności sprawdzali w zawodach – na poziomie 
gminnym drużyna kobieca zdobyła pierwsze miejsce, a męska 
– drugie. Na szczeblu powiatowym druhny z OSP Mszczonów 
uplasowały się na drugiej lokacie, a druhowie – na piątej.

Prowadzona przez kierownik Dagmarę Bednarek Orkiestra 
odbyła 54 próby, a także zapewniła oprawę muzyczną różnorod-
nych wydarzeń gminnych, okolicznościowych i rozrywkowych. 
Jej członkowie promowali także wiedzę o tej dziedzinie sztuki 
oraz swoją działalność podczas spotkań z dziećmi, młodzieżą 
i dorosłymi m.in. podczas majowej Nocy Muzeów, która została 
zorganizowana przez Gminne Centrum Informacji w budynku 
dawnej kamienicy rodziny Maklakiewiczów. Staraniom kierow-
nictwa udało się pozyskać dotacje zewnętrzne, dzięki którym 
zakupiono 21 szt. nowych instrumentów, m.in. trąbki czy junior-
skie werble, które posłużą do reaktywowania dziecięcej sekcji 
perkusyjnej.

Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczonowie przez cały rok współ-
pracowała z innymi organizacjami pozarządowymi i instytu-
cjami, m.in. Gminnym Centrum Informacji, Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji, Cechem Rzemiosła i Przedsiębiorczości czy Klubem 
Sportowym „Mszczonowianka”.

Sprawozdanie oraz plan finansowy odczytał Skarbnik Zarządu 
druh Adam Narożny. W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrała 
jej Przewodnicząca druhna Monika Płuzińska, która na zakoń-
czenie przedstawienia swojego podsumowania, wnioskowała 
o udzielenie absolutorium Zarządowi. Zgromadzeni druhny 
i druhowie jednogłośnie pozytywnie ocenili działalność osób 
kierujących jednostką. Zgodnie przyjęto również plany działal-
ności i finansowy na bieżący rok kalendarzowy.

W ramach wolnych wniosków głos zabrali zaproszeni goście. 
Jako pierwszy słowa do członków jednostki skierował Zastępca 
Komendanta PSP Marek Krawczyk, który był pod ogromnym 
wrażeniem zmiany estetyki remizy, a także coraz prężniejszej 
działalności jednostki, która zanotowała najwięcej wyjazdów 
ratowniczych w powiecie. Słów uznania nie szczędzili również 
kolejni mówcy: przewodniczący Łukasz Koperski, burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek i prezes powiatowy OSP Waldemar Suski. 

Strażacy z OSP Mszczonów 
podsumowali rok

OSP



W okresie 24.02-04.03 siedmiu druhów oraz jedna druhna 
uczestniczyli w szkoleniu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 
a ostatniego dnia wszyscy przeszliśmy z wynikiem pozytywnym 
dwa egzaminy: teoretyczny i praktyczny. 

Zajęcia teoretyczne mieliśmy prowadzone w dniach 24.02-
25.02. Obejmowały one anatomię człowieka, organizację 
ratownictwa medycznego, zawartość zestawów ratownictwa 
medycznego, badania wstępne i szczegółowe poszkodowanego, 

postępowanie z nieprzytomnym, urazy brzucha, głowy, urazy 
chemiczne, urazy kręgosłupa, stany zagrożenia życia, resuscy-
tację u dzieci i dorosłych, wstrząs, wypadki masowe i katastrofy, 
przenoszenie i ewakuacja poszkodowanych itp. 

W weekend 
3-4 marca prze-
szliśmy do części 
p r a k t y c z n e j , 
by pod czujnym 
okiem specjalistów 
wykorzystać swoją 
wiedzę w dzia-
łaniu. Na zakoń-
czenie przystąpi-
liśmy do egzaminu 
t e o r e t y c z n e g o, 
a później praktycz-
nego, w którym 
wszyscy uzyska-
liśmy pozytywny 
wynik. 

OSP Bobrowce
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Każdy z nich dziękował strażakom-ochotnikom i członkom 
Orkiestry za ich pełną poświęcenia oraz zaangażowania dzia-
łalność, prowadzoną kosztem życia osobistego i rodzinnego. 
Na słowa uznania zasłużyły również wykonane w obiekcie OSP 
prace remontowo-porządkowe, które, wraz z termomoder-
nizacją, zupełnie odmieniły wygląd Domu Strażaka. Wszyscy 
zgodnie dziękowali strażakom, którzy zapewniają bezpieczeń-
stwo, promują kulturę i włączają się w liczne akcje społeczne 
na rzecz mieszkańców Ziemi Mszczonowskiej.

Na zakończenie wspólnie omówiono wnioski, zatwierdzono 
podsumowujące Walne Zebranie uchwały, a także wysłuchano 
informacji radcy prawnego Łukasza Chlebnego, który wspiera 
druhów w rozwoju ich jednostki. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na wspólną kolację, przygotowaną pod „czujnym okiem” 
niezastąpionej druhny Karoliny Cieślik, która wraz z pozosta-
łymi członkiniami Kobiecej Drużyny Pożarniczej OSP Mszczonów 
zadbała również o przepyszne, domowe słodkości dla uczest-
ników Walnego Zebrania.

Dagmara Bednarek, GCI

OSP

Strażacy z Bobrowiec się szkolą!



Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze powiatu 
żyrardowskiego odbyły się w sobotę, 9 marca w hali sportowej 
w Radziejowicach. Uczestniczyło w nich 11 drużyn chłopięcych 
oraz 3 dziewczęce. Sędzią głównym zawodów był starszy aspi-
rant Marcin Sekuła z Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie. 

Klasyfikacja drużyn dziewczęcych przedstawiała się następu-
jąco: 
1 MDP Zbiroża
2 MDP Michałów II
3 MDP Michałów I
W grupie drużyn chłopięcych tryumfowały Nowe Kozłowice 
przed Osuchowem II i Zbirożą. Pełną klasyfikację zamieszczamy 
poniżej: 
Drużyny chłopięce i mieszane 
1 MDP Nowe Kozłowice
2 MDP Osuchów II
3 MDP Zbiroża
4 MDP Osuchów I
5 MDP Piekary 
6 MDP Korytów
7 MDP Kuklówka Zarzeczna 
8 MDP Jesionka 
9 MDP Żyrardów
10 MDP Radziejowice 
11 MDP Michałów 

Nagrody zwycięzcom wręczali m.in.: wójt gminy Radziejowice 
Urszula Ciężka, członek Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
druh Krzysztof Sobczyk, prezes Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP druh Waldemar Suski, komendant PSP Żyrardów st. bryg. 
Mariusz Tymoszewicz, komendant gminny OSP druh Tomasz 
Nowakowski oraz prezes OSP Radziejowice druh Marek Leja. 

MM 

OSP

Złoto dla Zbiroży i Nowych Kozłowic

W sobotę, 2 marca, w Szkole Podstawowej w Piekarach odbył 
się Halowy Turniej Hokeja na Trawie. Rywalizowali w nim 
zawodnicy dwóch kategorii – „młodzik” i „dzieci”. Organizato-
rami wydarzenia byli: dyrektor SP Piekary Małgorzata Sekulska 
i trenerzy UKS Lutkówka (sekcja Lutkówka oraz sekcja Piekary): 
Marek Sikora i Patryk Kowalski. 

W kategorii „młodzik” najlepsza okazała się drużyna Piekar, 
natomiast w grupie „dzieci” zwyciężył zespół KS Polonia Skier-

Hokeiści gościli w nowej hali 
sportowej w Piekarach

Piekary
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niewice 3. Nagrody zwycięzcom wręczali: dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Piekarach Małgorzata Sekulska, radny Dariusz 
Olesiński, radny Andrzej Osiński oraz działacz sportowy, wspie-
rający Klub UKS Lutkówka, Krzysztof Czarnecki. Turniej sponso-
rowały firmy Lasad Yabu i Bacoma. 

Poniżej zamieszczamy tabele końcowe dwóch kategorii rozgryw-
kowych: 

Kategoria MŁODZIK:
1 Piekary 
2 KS Polonia Skierniewice 1
3 Lutkówka 

4 KS Hokej Start Brzeziny 1
5 KS Hokej Start Brzeziny 2

Kategoria DZIECI: 
1 KS Polonia Skierniewice 3
2 KS Hokej Start Brzeziny 2
3 KS Polonia Skierniewice 2
4 Lutkówka 
5 KS Polonia Skierniewice 1
6 Piekary 
7 KS Hokej Start Brzeziny 2
8 KS Hokej Start Brzeziny 3

MM

W sobotę, 16 marca, odbył się na stadionie w Mszczonowie 
mecz z KS Raszyn, który był pierwszym spotkaniem domowym 
w rundzie wiosennej. Piłkarzom Klubu Sportowego „Mszczono-
wianki” kibicował wyjątkowy gość – stadion swoją obecnością 
zaszczycił Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek. 

Korzystając z okazji, Zarząd w imieniu swoim oraz wszystkich 
członków i sympatyków Klubu, podziękował gospodarzowi 
gminy za pomoc w przygotowaniach do rozbudowy obiektu. 
Burmistrz Józef Grzegorz Kurek poinformował wszystkich 
kibiców oraz sympatyków o tym, że w czwartek, 14 marca, 
ogłoszony został przetarg na budowę Centrum Aktywizacji 
Sportowej „Mszczonowianka”, czyli nowego kompleksu, który 
będzie służył nie tylko zawodnikom Klubu, ale też wszystkim 
mieszkańcom.
Słowa P. Burmistrza to „miód na serce” działaczy, sympatyków 
oraz 250 zawodników w siedmiu grupach wiekowych. jeszcze 
raz bardzo dziękujemy, gdyż bez wsparcia Rady Miejskiej 
i burmistrza nie dalibyśmy rady zrealizować projektu rozbu-
dowy naszych obiektów.

KS „Mszczonowianka”

Ogłoszono przetarg na Centrum 
Aktywizacji Sportowej!

KS „Mszczonowianka”
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W mszczonowskiej hali sportowej, w niedzielę, 25 lutego, roze-
grany został turniej ligowy U11K. Koszykarki z UKS Olimpij-
czyk Mszczonów zmierzyły się w nim z drużynami MKS Grójec 
i UKS Trójka Żyrardów. Na początku odbyła się prezentacja 
zawodniczek z udziałem maskotki drużyny - Tygrysem Tajfunem. 

Później przystąpiono do rozgrywek. Jako pierwszy odbył się 
mecz: UKS Olimpijczyk Mszczonów z MKS Grójec. Koszykarki 
z Grójca wygrały go 46:23. W drugim spotkaniu dziewczęta 
z MKS-u uległy żyrardowskiej Trójce 42:38. Ostatni turniejowy 
pojedynek Mszczonów – Żyrardów zakończył się wynikiem 
21:37 (dla Żyrardowa). 

Drużynę 11latek z mszczonowskiego UKS-u trenuje Daria Doga
-Ufnal. Podczas niedzielnych boiskowych zmagań wspierał 
ją założyciel Olimpijczyka, trener Paweł Górski. Sportowe show, 
zorganizowane w hali sportowej, zostało przez wspomnianą 
dwójkę przygotowane… perfekcyjnie. Prezentacje drużyn, 
wejście Tygrysa Tajfuna, muzyczne wstawki w przerwach 
poszczególnych meczy, a także regeneracyjne przekąski i napoje, 
przyniesione przez rodziców mszczonowskich koszykarek. 

Choć turniej dotyczył jedenastoletnich koszykarek, to wszystko 
wyglądało jakby do Mszczonowa przyjechały profesjonalne 
teamy. Trzymajmy tak dalej! Przy takim zaangażowaniu rozwój 
drużyny jest nieunikniony. Gdy tylko nabierze ona boiskowego 
doświadczenia, pojawią się też odpowiednie wyniki. Brawo! 

MM

UKS Olimpijczyk

Ligowy turniej koszykówki 

UKS Olimpijczyk

Fantastyczne widowisko koszykarskie

W poniedziałek, 18 marca, koszykarki UKS Olimpijczyk 2008 
do lat 13 rozegrały pierwsze spotkanie dwumeczu o awans 
do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski. Po fantastycznym wido-
wisku sportowym, które zgotowały bardzo licznie zgroma-
dzonym na trybunach kibicom, waleczne dziewczęta nieznacznie 
uległy drużynie Łomży 49:48. 

W piątek, 22 marca, mszczonowskie koszykarki udadzą 
do Łomży się na mecz rewanżowy, który zadecyduje o awansie 
jednej z drużyn do dalszej fazy rozgrywek. Trzymamy kciuki 
za nasze Tygrysy!

UKS Olimpijczyk 2008
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Czerwiec 2023 r. stał się dla Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
Fresh miesiącem przełomowym. W połowie minionego roku 
diametralnie zmienił się skład Zarządu organizacji. Prezes Kata-
rzyna Malinowska, Iwona Nowakowska, Agnieszka Hanszke, 
Bernadetta Kalman i Małgorzata Chilińska zostały zastąpione 
w wyniku wyborów podczas Walnego Zebrania przez nowych 
kierujących Stowarzyszeniem. Od 1 lipca 2023 r. na czele 
SKF Fresh stoją: prezes Ewa Banasiewicz, viceprezes Monika 
Owczarek, skarbnik Dorota Owczarek, sekretarz Kinga Ośka oraz 
Zbigniew Iżycki jako członek Zarządu.

134 dzieci, 6 zespołów, 5 grup akrobatycznych, 9 duetów, 10 
trenerów – tak w liczbach można podsumować działalność 
SKF Fresh. Uśmiechów dziewcząt (a także kilku chłopców!), 
które rozwijają swoją taneczną pasję, zliczyć się nie da. Te poja-
wiają się nie tylko podczas zajęć i występów. W sierpniu minio-
nego roku Stowarzyszenie zorganizowało obóz dla 50 swoich 
podopiecznych, choć „Złotka” nie nudziły się także po nim, 
bo jeszcze przed zakończeniem wakacji, podczas letnich warsz-
tatów, rozpoczęły przygotowania do kolejnego sezonu. Wrze-
sień był dla nich czasem uzupełniania składów zespołów, 
tworzenia grafików zajęć oraz zamawiania nowych strojów, 
ponieważ już w październiku rozpoczęły zmagania turniejowe 
w ramach Pucharu Polski PZSC. Na zawodach w Błoniu zdobyły 

Co słychać u mszczonowskich 
„Złotek”?

SKF Fresh
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aż 11 miejsc medalowych, z czego aż 5 złotych. Tyle samo 
trofeów przywiozły z Buska Zdrój, zgadzała się też liczba najwyż-
szych laurów przywieziona z Chęcin. Grudniowe zmagania Ligii 
Europejskiej International w Łochowie to z kolei srebro duetu 
Amelia Draniak i Anna Ziółkowska, a także brąz zespół Mini 
Fresh. Na Węgrzech, w turnieju Ligii Europejskiej Santa’s Cheer 
Cup zespół Fresh senior zdobył 2 złote medale, zespół Fresh 
Junior - srebro, a duety – 3 brązy.

Żaden z ubiegłorocznych sukcesów nie byłby możliwy, gdyby nie 
trenerzy podopiecznych SKF Fresh, którzy aktywnie włączają się 
także w organizację Stowarzyszenia. Nad rozwojem tanecznej 

pasji czuwają: Aleksandra Krześniak-Markowicz, Gabriela 
Owczarek, Anna Ziółkowska, Zuzanna Szymańczak, Aleksandra 
Dropińska, Katarzyna Hanszke, Amelia Draniak, Daria Wójcik, 
Kamil Dmitruk i Julia Scisłowska.

Z początkiem 2024 r. SKF Fresh rozrosło się o 14 nowych zawod-
niczek. Wieść o sukcesach mszczonowskich Złotek sprawiła, 
że trenować wraz z nimi postanowiły dziewczęta spoza terenu 
gminy. Nie odstraszyła ich odległość i konieczność dojazdów 
z Legionowa, Warszawy, Garwolina, Grodziska Maz. czy Żyrar-
dowa. Możliwość trenowania z mszczonowskimi mistrzyniami, 
pod okiem mistrzowskich trenerów, działa bowiem jak magnes. 
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Nie tylko na młodych mieszkańców gminy, którzy chcą rozpo-
cząć taneczną przygodę.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dzieci i młodzieży, SKF 
Fresh od lutego br. prowadzi dodatkową specjalizację – HIP 
HOP pod okiem trener Darii Wójcik. Właśnie do tej grupy należą 
chłopcy, będący podopiecznymi Stowarzyszenia.

SKF Fresh inwestuje także w rozwój swoich zawodniczek i prowa-
dzących zajęcia. Niezwykłym doświadczeniem były dla nich 
warsztaty z Małgorzatą Wrońską – trenerem i sędzią między-
narodowym, która podczas kilkugodzinnych zajęć przekazała 
cenne wskazówki dotyczące choreografii czy techniki tańca. 
Cyklicznie odbywają się też spotkania z psychologiem sportu 
Klaudią Bodecką, która uczy m.in. radzenia sobie ze stresem 
czy zasad fary play; zarówno trenerów jak i zawodniczki. Specja-
listka ta jest wychowanką SKF Fresh – właśnie w nim rozpoczy-
nała swoją przygodę z aktywnością fizyczną.

Występy cheerleaderek ze Stowarzyszenia można jednak podzi-
wiać nie tylko podczas krajowych i zagranicznych turniejów. 
Złote są nie tylko ich medale, ale także serca, dlatego chętnie 
uświetniają lokalne uroczystości oraz angażują się w akcje 
charytatywne. Co roku przyciągają tłumy swoimi występami 
podczas finału WOŚP, dożynek, pikników czy zakończenia roku 
szkolnego. W trakcie Jarmarku Bożonarodzeniowego sprzeda-

wały własnoręcznie wykonane kokardy, z których dochód prze-
znaczyły na rzecz Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”.

Obecnie mszczonowskie „Złotka” intensywnie przygotowują się 
do kwietniowych Mistrzostw Polski w Grodzisku Mazowieckim 
oraz kolejnych zawodów z cyklu Pucharu Polski. Myślami są 
także w Norwegii, w której pod koniec czerwca 2024 część z nich 
wystartuje w Mistrzostwach Europy. Skandynawski wyjazd 
będzie ogromnym wyzwaniem – zarówno organizacyjnym, jak 
i finansowym. Zarząd, rodzice i same zawodniczki gorąco jednak 
wierzą, że uda się uzbierać potrzebną kwotę, która pozwoli 
spełnić kolejne marzenie mszczonowskich „Złotek”.

Dagmara Bednarek, GCI
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Pierwszy mszczonowski Bieg Tropem Wilczym odbył się 1 marca 
w Zbiroży. Jego trasa wiodła w okolicach Stawów Świętej Anny. 
Na starcie, który wyznaczono w Strażnicy OSP Zbiroża, stawiło 
się dziesięć szkolnych drużyn z czterech szkół podstawowych 
(SP Mszczonów, SP Lutkówka, SP Osuchów i SP Piekary) oraz 
dwóch mszczonowskich szkół średnich (LO i ZS). Uczniom 
towarzyszyli opiekunowie – dyrektorzy i nauczyciele poszcze-
gólnych placówek oświatowych. Na początku każda z drużyn 
wylosowała swego patrona – wybranego Żołnierza Wyklętego/
Niezłomnego:
SP Mszczonów - kapitan Zdzisław Broński ps. Uskok,
SP Osuchów I – generał August Emil Fieldorf ps. Nil,
SP Osuchów II - st. sierżant Mieczysław Dziemieszkiewicz ps. 
Rój,
SP Lutkówka I- kapitan Stanisław Michał Sojczyński ps. Warszyc,
SP Lutkówka II Rotmistrz Witold Pilecki ps. Witold,
SP Piekary I - podporucznik Anatol Radziwonik ps. Olech,
SP Piekary II - podporucznik Danuta Helena Siedzik (Siedzi-
kówka) ps. Inka,
LO Mszczonów I - podporucznik Feliks Selmanowicz ps. Zagoń-
czyk,
LO Mszczonów II - wachmistrz Józef Franczak ps. Lalek,
ZS Mszczonów – Major Hieronim Dekutowski ps. Zapora.

Wizerunki patronów umieszczone zostały na chustach, które 
na linii startu zakładali uczniowie. Jednocześnie każda z drużyn 
otrzymywała mapę startową, na której oznaczona została trasa 
do pierwszego punktu kontrolnego. W nich ustawieni zostali 
rekonstruktorzy z GRH STRZELCY im. 31 pSK Mszczonów. Towa-
rzyszyli im również harcmistrz Zbigniew Grabek, Pan Marek 
Tadrzak (który wcielił się w rolę ułana) oraz członkowie Stowa-
rzyszenia Inicjatywa Ziemi Bolimowskiej. Podczas Biegu należało 
unikać spotkania z sowieckim patrolem, krążącym po trasie, 
wystawionym również przez mszczonowskich rekonstruktorów.

Nim jednak uczniowie wybiegli na trasę, spotkali się 
jeszcze z mszczonowskimi samorządowcami. Jako pierwszy 
do młodzieży przemówił burmistrz Józef Grzegorz Kurek. 

Podziękował on wszystkim, którzy podjęli wyzwanie uczest-
nictwa w wydarzeniu, mającym nie tylko wyraz sportowy, 
ale przede wszystkim historyczno-patriotyczny. Po burmistrzu 
do młodzieży zwracali się także: wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Waldemar Suski, przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych radna Barbara Gryglewska oraz przewodniczący 
Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa radny Ryszard Stusiński. 
Radna powiatowa Beata Sznajder jako jedna z organizatorów 
biegu (z racji pełnionej funkcji dyrektora Gminnego Centrum 
Informacji) stawiła się na starcie w mundurze sanitariuszki 
„Inki”. Drugi organizator.dyrektor OSiR-u Mszczonów Michał 
Szymański. cały czas kontrolował wyznaczoną do przebiegnięcia 
trasę jeżdżąc po niej quadem i czuwając nad tym, aby żadna 
z drużyn nie pomyliła drogi i zebrała wszystkie części składowe 
hasała, które należało umieścić na kartach drużyn. Poszczególne 
litery, sylaby i liczby zawarte w haśle poukrywane zostały wraz 
z wizerunkami szesnastu żołnierzy wyklętych w leśnych ostę-
pach.

Dodatkową atrakcją wydarzenia był punkt utworzony 
przez dzielnicowych z Komisariatu Policji w Mszczonowie (Pawła 
Nietrzebkę, Łukasza Drdzenia i Piotra Chojeckiego). Policjanci 
nie tylko zabezpieczali przejazd kolejowy, przez który przebie-
gała trasa Biegu, ale również przeprowadzali z uczniami poga-
danki zachęcające do pracy w Policji, a także ocieplające wize-
runek tej służby. Dzielnicowi pokonywali dodatkowo biegiem 
swój fragment trasy wraz z uczniami i… z reguły udawało im się 
wygrywać te wyścigi. To niekonwencjonalne zabezpieczenie 
imprezy spotkało się z życzliwym przyjęciem ze strony uczniów, 
którzy nie spodziewali się takiej otwartości ze strony stróżów 
prawa.

O poczęstunek regeneracyjny dla wszystkich zaangażowanych 
w pierwszy mszczonowski Bieg Tropem Wilczym zadbali wspólnie 
pracownicy Gminnego Centrum Informacji i strażacy z OSP 
Zbiroża. Wyznaczenie trasy i zapewnienie na niej bezpieczeń-
stwa spoczęło na Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz dzielnicowych 
KP Mszczonów. Sponsorem chust była firma Mondi Mszczonów. 
Każdy z uczestników Biegu otrzymał medal w kształcie wilczej 
łapy. Specjalne nagrody w postaci voucherów na pizzę wylo-
sowali uczniowie z drużyn „Uskoka”, „Nila” i „Witolda”, czyli: 
SP Mszczonów, SP Osuchów I i SP Lutkówka II.

MM

GCI/MSH

W hołdzie Żołnierzom Wyklętym
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MERKURIUSZ SZKOLNY

4 marca 2024 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Mszczo-
nowie, reprezentujący Koło Ekonomiczne Mali Przedsiębiorcy, 
mieli niepowtarzalną okazję zobaczyć, jakie nowoczesne tech-
nologie zagościły w Banku PKO BP w Mszczonowie. Wycieczka 
ta była częścią edukacyjnego programu, mającego na celu 

poszerzenie wiedzy uczniów na temat funkcjonowania banku 
oraz roli nowoczesnych technologii w dziedzinie finansów.

Uczniów serdecznie przywitała Pani Dyrektor Kinga Sobczak, 
która osobiście towarzyszyła grupie podczas wizyty. Dzieci wraz 
z Opiekunem Szkolnego Koła Ekonomicznego wpłaciły zgro-
madzone oszczędności, a następnie miały okazję samodzielnie 
przeliczyć zebrane środki przy użyciu nowoczesnej maszyny 
liczącej.

Podczas wizyty uczniowie zdobyli cenne informacje na temat 
trasy, jaką pokonują pieniądze po wpłaceniu ich do banku. 
Dowiedzieli się również, w jaki sposób bank sprawdza auten-
tyczność banknotów. W tym celu wspólnie z Panią Dyrektor 
korzystali ze specjalnej maszyny do badania zabezpieczeń bank-
notów przy użyciu światła ultrafioletowego.

- Uczniowie byli bardzo zaciekawieni i zaangażowani podczas 
całego wydarzenia. To dla nas ważne, aby dzieci miały szansę 
na praktyczne doświadczenia i zrozumienie, jak funkcjonuje 
instytucja finansowa w ich miejscowości. Dzięki tej wizycie 
zdobyły nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również praktyczne 
umiejętności związane z obsługą banku - powiedziała Opiekun 
SKO.

Wizyta w Banku PKO BP w Mszczonowie była nie tylko eduka-
cyjnym doświadczeniem, ale także doskonałą okazją do zinte-
growania się grupy oraz rozwijania umiejętności społecznych 
uczniów. Szkoła liczy, że takie inicjatywy będą kontynuowane, 
przynosząc dalsze korzyści edukacyjne dla młodych ludzi.

Opiekun SKO
Barbara Oracz

W dniach 4-8 marca w grupach Misie i Krasnale przeprowadzone 
zostały zajęcia w ramach projektu edukacyjnego „Kolorowy 
Tydzień”. Głównym zamierzeniem projektu było podejmowanie 
różnorodnych działań dotyczących poznawania i nazywania 
kolorów, które są nieodłącznym elementem naszego otoczenia. 
Dzięki zabawom kolorami dzieci rozwijały swoje myślenie, 
inteligencję i wyobraźnię. Każde z przeprowadzonych 
tygodniowych zajęć dotyczyło innego koloru.

W poniedziałek wszystkie dzieci ubrane na żółto utrwalały 
wiadomości z zakresu rozpoznawania i nazywania warzyw, 
owoców, a także poszerzały wiedzę o energii cieplnej słońca. 
We wtorek w grupie królował kolor czerwony. Tego dnia 
dzieci utrwaliły wiedzę o wiosenny kwiatach w tej barwie. 
W środę obowiązywał kolor zielony. Przedszkolaki poszerzały 
wiedzę o tym, co kryje się zielonego w przyrodzie, założyły 
ziołowy ogródek. W czwartek dominował kolor niebieski. Tego 
dnia poruszaliśmy kwestie „co pływa, a co tonie” w wodzie. 

Ostatniego dnia przeprowadzonego projektu dzieci przybyły 
do przedszkola ubrane na kolorowo. Utrwaliliśmy wiedzę 
o wszystkich poznanych barwach, prowadzone zostały zabawy 
muzyczno-ruchowe z wykorzystaniem chusty animacyjnej.

Wszystkie realizowane tematy pomogły dzieciom zrozumieć, 
że kolory to nieodłączny element naszego otoczenia. Mają 
wpływ na dziecięce doznania, rozumienie świata i relacje 
z innymi. Przebieg zajęć w oparciu o kolory integrował dzieci 
i zachęcał do współpracy w zespole. „Kolorowy Tydzień” 
wszystkim bardzo się podobał.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Bankowe Kulisy: Mali Przedsiębiorcy 
z Mszczonowa w Banku PKO BP

SP Mszczonów

Miejskie Przedszkole Nr 1

Kolorowy Tydzień



Łacińskie słowa Horacego, oznaczające po polsku „nie wszy-
stek umrę”, były mottem przewodnim święta mszczonowskiej 
szkoły podstawowej, która uczciła pamięć swojego patrona Jana 
Adama Maklakiewicza. W poświęconej mu uroczystej akademii 
nie zabrakło słów, dźwięków, a także tańca, ponieważ najsłyn-
niejszym utworem kompozytora jest tango „Siedem czerwo-
nych róż”. Podniosłe słowa z okazji święta szkoły do członków 
jej społeczności skierowała również dyrektor Anna Rusinowska.

Jan Adam Maklakiewicz zmarł 7 lutego 1954 r., mając zaledwie 
54 lata. Z okazji 70. rocznicy jego śmierci warto przedstawić 
mniej znane fakty z życia kompozytora, pozostającego jednym 
z najbardziej znanych mieszkańców Mszczonowa.

***

O wielkich ludziach zazwyczaj opowiada się nie za pomocą słów, 
ale liczb, które charakteryzują ich życie, karierę i twórczość. 
Rozpocznę od nich także i ja, snując swoją opowieść o Janie 
Adamie Maklakiewiczu, patronie lokalnej szkoły, sławnym 
kompozytorze, pedagogu, krytyku i publicyście. Nie chciałabym 
jednak pokazać jego życiorysu tylko w formie encyklopedycz-
nego zbioru dat, ale opowiedzieć o człowieku, który na zawsze 
zapisał się złotymi literami na kartach historii Mszczonowa.

Jan Adam urodził się w roku 1899 w Chojnacie, mając 
za rodziców Jana Nepomucena i Rozalii z Izbickich Maklakiewi-
czów. Jako potomek wiejskiego organisty, Jan Adam zdobywał 
swoje muzyczne wykształcenie tylko dzięki upartej i nieustę-
pliwej pracy, ponieważ liczna rodzina Maklakiewiczów nie była 
zbyt majętna. Nie brakowało w niej świetnych muzyków, tak 
po stronie grającej na harmonii matki, jak i ojca, miejscowego 
organisty.

Mszczonów, to miasto, w którym Jan Adam spędził całe dzie-
ciństwo i wczesną młodość - to tu ujawnił się i rozkwitł talent 
artystyczny przyszłego kompozytora. Dzięki ojcu i przepojonej 
muzyką atmosferze domu rodzinnego, chłopak wcześnie ujawnił 
swoje niepospolite zdolności.  Już w wieku 15 lat dyrygował 
połączonymi chórami: mszczonowską „Lutnią” i żyrardowską 
„Lirą”. Siedemnastoletni Jan Adam zaczął prowadzić w Mszczo-
nowie chór męski, przekształcony następnie w mieszany, oraz 
muzyczny zespół kameralny, dla którego komponował swoje 
pierwsze utwory. Chór posiadał w swym repertuarze także 
szereg pieśni patriotycznych, „przemycanych” przez młodego 
dyrygenta w koncertach organizowanych za oficjalnym zezwo-
leniem okupacyjnych władz niemieckich.  

Odzyskanie niepodległości przez Polskę zbiegło się z wyjazdem 
młodego Janka do Warszawy. Tam ukończył on średnią szkołę 
muzyczną, a następnie w roku 1925 – studia kompozytor-
skie pod kierunkiem prof. Romana Statkowskiego. Uzyskanie 
dyplomu dowodziło nie tylko talentu, ale także hartu ducha 
młodego Maklakiewicza. Konieczność podejmowania pracy 

zarobkowej była dużym utrudnieniem w studiach Jana Adama 
i tylko dzięki jego zorganizowaniu oraz muzycznemu geniuszowi 
udało mu się pozytywnie zaliczyć wszystkie wymagane przed-
mioty.

Kiedy jesienią 1921 roku Jan Adam, będąc na trzecim roku 
w Wyższej Szkole Muzycznej, rozpoczął studia kompozytorskie 
w Państwowym Konserwatorium Muzycznym wstąpił także 
na wydział Filozoficzny Uniwersytetu Warszawskiego. Nauka 
na trzech uczelniach jednocześnie źle wpłynęła na zdrowie Jana 
Adama, który w tym czasie musiał również podejmować prace 
zarobkowe - udzielał lekcji prywatnych, a sezonowo dorabiał 
jako kasjer na kolei. 

Kompozytor nie doprowadził do końca studiów humanistycz-
nych, jednak wywarły one na niego ogromny wpływ. Zdobyta 
wówczas wiedza i kultura literacka zaowocowały później przede 
wszystkim w jego bogatej działalności publicystycznej oraz 
umiejętności doboru tekstów w swojej twórczości wokalnej.

Wyrazem docenienia niezwykłego talentu Jana Adama było 
stypendium otrzymane na pogłębianie studiów kompozytor-
skich we Francji. Jesienią 1926 roku Maklakiewicz wyjechał 
do Paryża, by tam kształcić się u Paula Dukasa. Był jednym 
z pierwszych, polskich kompozytorów, którzy w okresie między-
wojennym zdobywali wiedzę w stolicy Francji.

Po powrocie do Warszawy Jan Adam dużo komponował, a jedno-
cześnie rozwijał żywą działalność  w dziedzinie  upowszech-
niania muzyki, organizując chóry amatorskie. W tej pracy 
dojrzewał jego talent, poparty świetnym rzemiosłem kompozy-
torskim. Jan Adam posiadał rzadki dar wyrażania swoich myśli, 
uczuć i nastrojów prostym, przystępnym językiem muzycznym. 
W swojej twórczości często nawiązywał do motywów ludowych, 
nie stroniąc także od popularnych melodii rozrywkowych.

Podczas hitlerowskiej okupacji kompozytor znalazł schronienie 
w rodzinnym domu w Mszczonowie. Wraz z ojcem prowadził 
patriotyczną działalność, wykorzystując w tym celu dozwolone 
uroczystości kościelne. Parafia, w której Jan Nepomucen był 
organistą a syn pomocnikiem, stała się ośrodkiem życia społecz-
nego i kulturalnego wojennego Mszczonowa.

Jan Adam Maklakiewicz podczas pracy oraz portret
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Po wyzwoleniu, Jan Adam jako jeden z pierwszych przystąpił 
do pracy twórczej i działalności organizatorskiej na rzecz 
odrodzenia kultury polskiej. Kierował Filharmonią  Narodową 
w Warszawie oraz wykładał kompozycję w Państwowej Wyższej 
Szkole Muzycznej. Pracy pedagogicznej poświęcił ostatnie lata 
swojego życia. Zmarł przedwcześnie, w 1954 roku w Warszawie, 
pozostawiając po sobie bogaty dorobek kompozytorski.

 Wymienienie wszystkich utworów Jana Adama zajęłoby zbyt 
wiele miejsca, dlatego wspomnę tylko o niektórych. Na uwagę 
zasługuje z pewnością skomponowana w roku 1940 „Msza 
do św. Franciszka” - poświęcona bratu tragicznie zmarłemu 
w czasie kampanii wrześniowej. Muzyka kościelna oraz utwory 
inspirowane folklorem stanowiły znaczną część dorobku 
kompozytorskiego Jana Adama. Popularność zdobyły także 
obydwa jego balety „Złota kaczka” i „Cagliostro w Warszawie”. 
Najsłynniejszym jednak dziełem Maklakiewicza pozostaje 
sentymentalne tango „Siedem czerwonych róż”.

We wspomnieniach swojej córki, Kingi, tata zachował się 
przede wszystkim jako człowiek obdarzony dwiema pasjami 
– muzyką i zielarstwem. Jan Adam zbierał zioła, suszył je oraz 
posiadał bardzo szeroką wiedzę o ich wykorzystaniu. Gromadził 
je i sortował, aby przy byle okazji obdarowywać nimi znajomych. 
Jak powiedziała o swoim ojcu Kinga przez całe życie był i pozo-
stał właściwie „wielkim dzieckiem”, wraz z jego wieczną cieka-
wością świata, rozradowaniem życiem i nigdy nie wyczerpanym 
entuzjazmem dla  ludzi. Jan Adam kochał dzieci i był przez nie 

kochanym. Kiedy przebywał w Mszczonowie zawsze pojawiał 
się z kieszeniami pełnymi cukierków dla najmłodszych. Jego 
wielkim marzeniem, którego nie zdołał zrealizować z powodu 
przedwczesnego odejścia, było stworzenie opery przeznaczonej 
właśnie dla dzieci.

Z córką łączyła Jana Adama bardzo głęboka więź; to ona często 
była pierwszym krytykiem jego dzieł. Obsypywał Kingę zabaw-
kami, by potem bawić się wspólnie z nią. W swoich ostat-
nich dniach przeczuwał, że to już koniec. Bardzo się martwił 
o maturę załamanej córki. Jak sama wspominała, Kinga zdawała 
ją właśnie dla taty, z powodu jego troski.

Jan Adam Maklakiewicz był nie tylko świetnym kompozytorem, 
ale przede wszystkim dobrym człowiekiem, z czułym uśmie-
chem wspominanym przez najbliższych. Sława i talent bardzo 
często niszczą ludzi, jednak patron mszczonowskiej szkoły oparł 
się ich zgubnemu wpływowi. Kochał dzieci, zioła i, oczywiście, 
muzykę, a także swoje rodzinne miasto, do którego często 
powracał. Pamiętał o tych, którzy rozjaśniali mu muzyczną 
drogę, czego dowodem było pragnienie spoczęcia na Powąz-
kach obok muzycznego mentora Romana Statkowskiego. Jan 
Adam Maklakiewicz odszedł niespodziewanie, ale pozostawił 
po sobie skarb najcenniejszy - bogatą twórczość, która unie-
śmiertelniła go nie tylko w pamięci wdzięcznych mieszkańców 
Mszczonowa.

Dagmara Bednarek, GCI
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Podziel się podatkiem!

Płacenie podatków to jedna z najpewniejszych rzeczy w życiu. 
Skoro jest koniecznością, więc może warto przy tej okazji 
zrobić coś dobrego i wesprzeć wybraną organizację poza-
rządową lub akcję charytatywną? Zwłaszcza, że nie wymaga 
to praktycznie żadnego wysiłku!

1,5% podatku dla organizacji pozarządowych
Już od kilku lat w ramach rozliczeń z fiskusem Polakom przy-
sługuje przywilej, z którego nadal nie wszyscy decydują się 
skorzystać. Część podatku, który musimy zapłacić od naszych 
dochodów, możemy przekazać na wybrany cel dobroczynny. 
W ten sposób pieniądze zbierać mogą organizacje poza-
rządowe, które mają statut OPP, czyli organizacji pożytku 
publicznego. Jego uzyskanie wymaga spełnienia konkretnych 
wymagań, a cały proces ma podkreślić wiarygodność danego 
stowarzyszenia czy fundacji.

Rozliczając PIT za 2023 r. możemy przekazać na wybrany cel 
1,5% naszego podatku! Wielu osobom wydaje się, że taka, 
czasem niewielka kwota, nie ma znaczenia. Nic bardziej 
mylnego! Pieniądze pozyskane w ten sposób mogą stanowić 
dla danej organizacji naprawdę cenne wsparcie. Wystarczy, 
że swoje 1,5% podatku przekaże jej grupa członków 
czy sympatyków. Warto tu przytoczyć przykład Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mszczonowie, której budżet w ten sposób 
zasiliła kwota 8 640 zł. Pieniądze te pomogą w zakupie 
sprzętu wykorzystywanego do ratowania zdrowia, życia 
i dobytku mieszkańców gminy. 

Dla wielu organizacji środki pozyskiwane z 1,5% podatku 
są jednym z głównych dochodów. Taka sytuacja dotyczy 
np. Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepeł-
nosprawnych „Uśmiech Dziecka”. Otrzymane w ten sposób 
pieniądze są wykorzystywane w organizowaniu terapii 
dla jego podopiecznych.

Przekazanie 1,5% podatku nie jest trudne i nic nie kosztuje! 
Wystarczy w odpowiedniej rubryce formularza PIT wpisać 
nazwę wybranej organizacji, podać jej KRS i cel szczegółowy. 
Szacuje się, że w ten sposób lokalne zrzeszenia społecz-
ników w gminie Mszczonów mogłoby zasilić kilkadziesiąt 
tysięcy złotych, które na pewno przyniosłyby wiele dobrego 
naszej „małej Ojczyźnie”. Jeżeli nie zdecydujemy się na wska-
zanie organizacji pożytku publicznego, pieniądze te trafią 
do budżetu państwa…

Organizacje z terenu gminy Mszczonów, które można 
wesprzeć swoim podatkiem:

−	 Hufiec ZHP Mszczonów;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrowcach;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Grabcach Towarzy-

stwie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczonowie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Osuchowie;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Piekarach;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna w Zbiroży;
−	 Ochotnicza Straż Pożarna we Wręczy;
−	 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh”;
−	 Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci 

Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”.

Emeryci i renciści też mogą przekazać 1,5%
Wielu emerytów i rencistów nie wie, że również oni mogą 
przekazać swoje 1,5% podatku na wybrany cel. Nawet 
wówczas, gdy ZUS bądź KRUS przygotowują im rozliczenie 
na formularzu PIT-40A. Emeryt lub rencista, który chciałby 
podarować swój podatek wybranej organizacji, musi 
złożyć w Urzędzie Skarbowym prosty formularz PIT-OP. 
Ma on charakter krótkiego oświadczenia, w którym wystarczy 
podać swoje dane i numer KRS podmiotu, któremu mają być 
przekazane pieniądze. Można również wskazać konkretny 
cel, np. określoną jednostkę OSP czy imię i nazwisko 
chorego dziecka, które wspiera dana fundacja. Wypełniając 
obowiązek podatkowy wobec państwa można jednocześnie 
zrobić dobry uczynek i pomóc organizacji czy osobie. W dzia-
łalności charytatywnej czy społecznej każda „złotówka” jest 
przecież bezcenna!

Wspieraj inwestycje lokalne
Procent podatku przekazany na działalność organizacji poza-
rządowej to nie jedyna korzyść, jaka może wyniknąć z rozli-
czeń skarbowych. PIT nie musi być składany zgodnie z zade-
klarowanym adresem zameldowania. Wpisując w formularz 
adres zamieszkania na terenie gminy Mszczonów i rozliczając 
się z Urzędem Skarbowym z Żyrardowie sprawiasz, że część 
podatku trafia do kasy gminy. Dochody uzyskiwane w ten 
sposób stanowią naprawdę duży składnik lokalnego budżetu. 
Rozliczając podatek zgodnie z miejscowością zamiesz-
kania wspierasz gminne inwestycje, np. modernizacje dróg. 
Właśnie te pieniądze są także przeznaczane na edukację 
czy sport. Warto więc dopilnować, by podatki służyły rozwo-
jowi najbliższej okolicy i jej mieszkańcom. Wspieraj inwe-
stycje gminne, te lokalne, a nie inne!

Dagmara Bednarek, GCI
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Czy to nie cudowne, że świat 
każdego dnia jest inny? 
Inaczej wygląda, inaczej 

pachnie...
Pamiętaj, że każdy nowy 

dzień jest ci dany po to, aby 
być szczęśliwym.

Z okazji urodzin dużo 
zdrowia, chwil pełnych 
radości i miłości - tak 

pięknych jak te 95 lat - życzą 
Kuzynka i Rodzina.

Na Bronisławce tuż przy Walczakach
Stoi kapliczka pod lipą w krzakach
Co roku w maju tam zachodzimy
Do Boga prośby swe zanosimy

Coś każdy chowa głęboko w głowie
Tylko Maryi o tym opowie
Wiemy, że nieraz nas wysłuchała
I dobre rady podpowiadała

Jak się pomodlić mamy o zdrowie
I też o rozum niech nam podpowie
O burze - by nas z dala mijały
Grady i deszcze nie zalewały

Wichury nocne, żeby nie wiały
I sady dobrze owocowały
Modlitwy nigdy nie ma za wiele
Trzeba się modlić też i w kościele

Autorka wiersza: Daniela Pawlak
z domu Banasiewicz, Bronisławka
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

Wyślij swoje CV
sekretariat@zs-mszczonow.edu.pl

Praca na 0,5 etatu od poniedziałku
do piątku w budynku Zespołu Szkół, 

ul. Ługowa 13, Mszczonów

tel. 46 857 10-22
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- Pomieszczenia biurowe  
  o pow. 15,5 - 16,7 m2 w budynku
  „Hermes” w Mszczonowie 
  ul. Warszawska 6/8 
  kontakt: 606 389 428

SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków 
foliowych, tel. 694 929 537

ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów 
spożywczo-przemysłowych: 
w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie 
„Hermes”, tel. 668 893 490

- Pracownika gospodarczego 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.:

- ciasta domowe o wybornym smaku
- kawa Pedros, Sahara ...
- wyroby czekoladowe w asortymencie

- chleb wypiekany na zakwasie
- ser biały, śmietany, masło z mleczarni 

w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
- sery żółte - szeroki wybór
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
- garmażerka: pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Dalachowska, Szadkowska
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę

Już w sprzedaży wielkanocne wyroby czekoladowe i inne smakołyki !!!
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400 zł UWAGA 
ROLNIKU!

Wnioski o przyznanie dopłat
bezpośrednich i obszarowych za 2024 rok 

składa się w terminie do 15 maja 2024 roku 
WYŁĄCZNIE ELEKTRONICZNIE

 poprzez aplikację eWniosekPlus udostępnioną na portalu ARiMR 

Eksperci z Ośrodków Doradztwa Rolniczego 
BEZPŁATNIE POMAGAJĄ W WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW

POWIATOWY ZESPÓŁ DORADZTWA ROLNICZEGO W ŻYRARDOWIE, UL. 1 MAJA 41 B
TEL. 46 855 26 51, PN. - PT.  7.00-15.00

Rolnicy, którzy będą mieli trudności z wysłaniem wniosku przez aplikację eWniosekPlus,
mogą skorzystać też ze wsparcia technicznego pracowników Gminnego Centrum
Informacji. Pomoc GCI nie obejmuje wniosków o płatności w ramach ekoschematów,  

płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych, ekologicznych, leśnych oraz płatności 
dla gospodarstw rolnych, w których powierzchnia gruntów ornych przekracza 10 ha.
 W przypadku ubiegania się o ww. płatności zapraszamy do kontaktu z Powiatowym

Zespołem Doradztwa Rolniczego w Żyrardowie.

FILIA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W OSUCHOWIE ul. Piekarska 2, 96-320 Osuchów

Poniedziałek 10.00-16.00
Czwartek  8.00-15.00

Ponadto w przypadku pytań dotyczących płatności można skorzystać z pomocy pracowników Biura
Powiatowego Mazowieckiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Żyrardowie ul. Nowy Świat 18A,

Pn-Pt 7:30-15:30,  tel. 46 856 38 76 

DYŻURY
PRACOWNIKA
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